


Чернігівська обласна універсальна наукова
бібліотека ім. В. Г. Короленка

140 років з часу заснування

Духовна скарбниця
краю
(1877-2017)

Випуск 4
Бібліографічний покажчик

публікацій за 2012-2016 роки

Чернігів 2017



ББК 91.9:78
Д 58

Духовна скарбниця краю (1 877-2017) : бібліогр.
покажч. публ. за 2012-2016 роки / Черніг. обл. універс.
наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ; уклад. О. І. Іваненко ; ред.:
О. М. Плаунова, І. В. Розумій ; відп. за вип.
І. М. Аліференко. – Вип. 4. – Чернігів : [Черніг. ОУНБ
ім. В. Г. Короленка], 2016. – 95 с.

Укладач О. І. Іваненко
Редактори: О. М. Плаунова, І. В. Розумій
Відповідальна за випуск І. М. Аліференко
Комп’ютерний набір О. І. Іваненко
Комп’ютерна верстка А. О. Ширманова
Різограф ОУНБ ім. В. Г. Короленка
Тираж 100 прим.

© Чернігівська ОУНБ
ім. В. Г. Короленка,
2017 рік



3

Чернігівська обласна універсальна наукова бібліоте-
ка ім. В. Г. Короленка – одна з найстаріших бібліотек
України. Її було засновано в 1877 році як громадську біб-
ліотеку.

Головна бібліотека Чернігівської області, сучасний
інформаційний, науковий, культурно-освітній заклад, що
формує, зберігає і надає в користування найбільш повне
зібрання документів у межах регіону, є депозитарієм
краєзнавчої літератури, організовує взаємовикористання
бібліотечних ресурсів, координує діяльність бібліотек та
надає методичну допомогу, сприяє реалізації прав грома-
дян на знання, освіту, самоосвіту, інформацію. Серед
наших пріоритетів – перетворення головної книгозбірні
краю на заклад культури європейського рівня.

Даний посібник є продовженням покажчика, вида-
ного в 2012 році і містить матеріали про діяльність біб-
ліотеки, краєзнавчі бібліографічні видання та методико-
бібліографічні матеріали ОУНБ за 2012-2016 роки. За ви-
довою ознакою до нього включені: книги, збірники,
брошури, бібліографічні посібники, публікації з газет та
журналів. Матеріали у посібнику згруповано в основні
розділи: «Публікації про бібліотеку в книгах, збірниках,
періодичній пресі та виданнях, що продовжуються»,
«Видавнича діяльність бібліотеки» та «Публікації пра-
цівників бібліотеки».



4

Для зручності користувачів у межах кожного розділу
матеріали розміщено в хронологічній послідовності, а у
межах року – за алфавітом авторів та назв документів.

Опис літератури здійснено відповідно до існуючих
державних стандартів. Бібліографічні описи пронумеро-
вані, з короткими анотаціями. Використовується система
посилань.

Складено «Іменний покажчик», до якого включено
прізвища авторів, укладачів, а також осіб, яким присвяче-
ні матеріали.

Видання може бути корисним викладачам та сту-
дентам вищих навчальних закладів, журналістам і літе-
раторам, бібліотечним та музейним працівникам,
дослідникам в галузі бібліотекознавства.

Відбір матеріалу завершено 30.1 2.2016 року.
Електронний варіант цього видання та попередніх

випусків можна переглянути на сайті бібліотеки у розділі
«Електронна бібліотека» за адресою: http://libkor.com.ua.

Свої зауваження і побажання просимо надсилати за
адресою:

14000 м. Чернігів, просп. Миру, 41 ,
Чернігівська ОУНБ ім. В. Г. Короленка,

Відділ наукової інформації та бібліографії
Тел.: (0462) 69-97-94; (0462)67-61 -97

E-mail: bibliograf2016@gmail.com



5

1 . АДРУГ В. «Опис землі Козелецької» – книжка
любові до наших сіл : [презентація] / Віталій Адруг
// Деснянка вільна – 2012. – 23 лют. – С. 6 : фот.

2. АМЕЛІНА Є. Інноваційні послуги сучасних
українських бібліотек / Є. Амеліна, В. Пілярчук // Бібліо-
течна планета. – 2012. – № 1 . – С. 14-19.

С. 1 5-16 – про діяльність Центру правової інформа-
ції.

3 . БЕРЕЗКІНА О. Чернігівщина містична / Олена
Березкіна // Черніг. відом. – 2012. – 12 груд. – С. 25 : фот.

Презентація книги радіожурналістки О. Терещенко
«Прогулянки з привидами: містичні легенди Чернігівщи-
ни».

4. БИБЛИОТЕКА «вышла» в люди // Любимая
черниг. газ. – 2012. – 1 3 авг. – С. 1 : фот.

Літній читальний зал.
5. БИЧКОВ О. Ф. «Семенівка – європейське місто»

/ О. Ф. Бичков, С. М. Гузоватий // Життя Семенівщини. –
2012. – 24 берез. – С. 1 .

Презентація однойменної книги.
6. БОЙКО В. Історію українських міст і містечок

треба переосмислити й перевидати / Володимир Бойко,
Лариса Івшина // День. – 2012. – 4 квіт. – С. 7.



6

Спільний проект «Європейське місто» Чернігівсько-
го Центру підвищення кваліфікації держслужбовців та
ЦЄІ ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

7. ВІТКОВСЬКА І. Той, хто відкрив душі зрячим
/ Інга Вітковська // Черніг. відом. – 2012. – 7 листоп. –
С. 19 : іл.

Вшанування пам’яті кобзаря Т. Пархоменка.
8. ВІТРЯК М. Мандри «Козацькими шляхами»

/ Михайло Вітряк // Наш край. – 2012. – 28 січ. – С. 2 :
фот.

Презентація книги «Козацькими шляхами»
Н. Галковської.

9. ГАЛЕТА Л. Історичні цінності від митників для
музеїв та бібліотек / Лариса Галета // Деснянка вільна. –
2012. – 4 жовт. – С. 17 : фот.

У т. ч. Чернігівська ОУНБ ім. В. Г. Короленка отри-
мала 8 книг ХІХ-ХХ ст.

10. ГАЛКОВСЬКА Н. Зустрілися через століття…
/ Н. Галковська // Деснян. правда. – 2012. – 16 серп. –
С. 7.

Автор дякує за надані матеріали для даної статті
співробітникам відділу краєзнавства.

11 . ГОРІЛА Г. Із виходом у люди: інноватика в біб-
ліотеках / Галина Горіла, Тетяна Печена // Град
Прилуки. – 2012. – 26 верес. – С. 22 : фот.

Тренінг «Бібліотечна послуга: використання
інформаційних технологій та Інтернету в бібліотеці»,



7

проведений тренером регіонального тренінгового центру
О. Сльозкою (завідувач науково-методичного відділу).

1 2. «ДЕСНЯНСЬКА ПАЛІТРА»: виставкові хроніки
// Культура і життя. – 2012. – 21 груд. – С. 4.

Про виставку картин творчого об’єднання художни-
ків Чернігівщини, зокрема виставку Т. Тимошенко.

1 3. ДМИТРО Гаврюш став дипломантом // Маяк. –
2012. – 6 жовт. – С. 10.

Корюківський підприємець отримав диплом II сту-
пеня у фотоконкурсі «Життя як книга», що проходив у
Чернігівській ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

14. ДУДЕНОК Д. Царский подарок из США
/ Дмитрий Дуденок // Тхия. – 2012. – 19 апр. – С. 4 : фот.

Комплект журналу «Український історик» за 1965-
2008 рр. подаровано бібліотеці родиною відомого україн-
ського історика Г. М. Кураса (1958-2008 рр.).

1 5. ДУША повинна працювати – і день і ніч, і день і
ніч… // Деснян. правда. – 2012. – 27 верес. – С. 6 : фот.

Презентація спецвипуску журналу «Літературний
Чернігів» з нагоди святкування його 20-річчя.

1 6. «ЕСЛИ у вас есть возможность и капелька вдох-
новения – творите!» / фот. Виктора Кошмала // Деснян.
неделя. – 2012. – 24 мая. – С. 1 .

Про творчість В. Малашенко та її персональну ви-
ставку вишитих портретів.



8

17. КАРАНДА Я. Цінний дарунок з Америки
/ Ярослав Каранда // Деснян. правда. – 2012. – 21 квіт. –
С. 2 : фот.

Родина історика Г. М. Кураса із США передала до
фондів Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка комплект
журналу «Український історик».

1 8. [КНИГА «Прогулки с привидениями» Елены
Терещенко, презентованная в ОУНБ им. В. Г. Короленко]
// 2000. Аспекты. – 2012. – 21 -27 дек. – С. 3.

1 9. КОВАЛЬЧУК У. Жизнь как одно мгновение
/ Ульяна Ковальчук // Семь дней. – 2012. – 10 мая. – С. 3 :
фот.

Фотовиставка ветерана Другої світової війни
В. Г. Рибалки до Дня Перемоги та 90-літнього ювілею
автора.

20. КОРДИК С. Галковська і козаки! / Сергій Кордик
// Біла хата. – 2012. – 2 лют. – С. 1 -2 : фот.

Презентація книги «Козацькими шляхами» пись-
менниці Н. Галковської.

21 . КОСТЮК Н. Тренінг для бібліотекарів / Ніна
Костюк // Град Прилуки. – 2012. – 12 верес. – С. 3 : фот.

Виїзний тренінг регіонального тренінгового центру
за програмою «Бібліоміст», який провів на базі
Прилуцької МЦБ ім. Л. Забашти провідний бібліотекар
ОУНБ ім. В. Г. Короленка В. Даценко.

22. КУЦЕНКО В. «… І на тім рушничкові оживе все
знайоме до болю» / Валентина Куценко // Деснянка віль-
на. – 2012. – 15 листоп. – С. 12 : фот.



9

Мистецька композиція «Я серце й душу в пісню
переллю», присвячена 100-річчю від дня народження
відомого українського поета А. С. Малишка.

23. «ЛЮДИ-КНИГИ», або «Жива бібліотека» // Дес-
нянка вільна. – 2012. – 1 3 верес. – С.11 .

Захід з популяризації читання, організований біб-
ліотекою спільно з громадською організацією «МАРТ».

24. НАУМЕНКО В. Жорна життя, долі, історії
/ Валентина Науменко // Деснян. правда. – 2012. –
28 квіт. – С. 4 : фот.

Презентація роману «Жорна» письменниці Вален-
тини Грищенко, уроджениці с. Соколівка Козелецького
району.

25. НЕДАШКОВСЬКИЙ С. Фотохудожник із народу
/ Семен Недашковський // Деснянка вільна. – 2012. –
21 квіт. – С. 8 : фот.

Виставка світлин чернігівського майстра художньої
фотографії О. Гузя «Зачарований красою Полісся».

26. ОСТАШКО І. Співочий геній рідного краю:
пам’ять видатного українського кобзаря і лірника,
уродженця Чернігівщини Терентія Пархоменка, вшану-
вали в обласній універсальній науковій бібліотеці
ім. Короленка / Ірина Осташко // Деснянка вільна. –
2012. – 3 листоп. – С. 8 : фот.

Т. Пархоменко (28.1 0.1 872-23.05.1 910) народився у
с. Волосківці Менського району.



10

27. ОСТАШКО І. Не заросте дорога до «книжкового
храму» / Ірина Осташко // Деснянка вільна. – 2012. –
29 верес. – С. 1 , 8 : фот.

Про фонд рідкісних видань бібліотеки.
28. ПАВЛЕНКО С. Під час Тижня права чернігівцям

розкажуть, як себе захищати : [за матеріалами бесіди з
директором Черніг. ОУНБ ім. В. Г. Короленка
І. М. Аліференко] / Сергій Павленко // Голос України. –
2012. – 12 груд. – С. 7 : фот.

Тиждень права «Міжнародні стандарти прав і сво-
бод людини».

Презентація книги на засіданні клубу «Краєзна-
вець».

30. ПАВЛЕНКО С. Чернігівські відьми й упирі
зійшлися під одним дахом / Сергій Павленко // Голос
України. – 2012. – 22 груд. – С. 1 5.

Презентація книги О. Терещенко «Прогулянки з
привидами: містичні легенди Чернігівщини».

31 . ПАМ’ЯТАТИ – наш обов’язок // Тхия. – 2012. –
17 февр. – С. 1 : фот.

Науково-громадські читання, приурочені Міжнарод-
ному дню пам’яті жертв Голокосту.

32. ПАРІЙ О. У Чернігові відзначили 185-річчя з
дня народження видатного українського поета Леоніда

29. ПАВЛЕНКО С. [У Чернігові презентовано
науково-популярне видання «Опис землі Козелець-
кої»…] : фотофакт / Сергій Павленко // Голос України. –
2012. – 18 лют. – С. 7.



11

Глібова / Олександр Парій // Деснянка вільна. – 2012. –
10 берез. – С. 4 : фот.

Свято на честь поета та вручення літературної пре-
мії імені Леоніда Глібова.

33. ПЕНСЬКИЙ А. Дякую за допомогу у презентації
книги / Анатолій Пенський // Новини Придесення. –
2012. – 25 лют. – С. 1 .

Презентація книги «Опис землі Козелецької».
34. ПЕНСЬКИЙ А. У Козелецькій ЦБС є чому по-

вчитися / Анатолій Пенський // Новини Придесення. –
2012. – 4 серп. – С. 4 : фот.

Проблемно-цільове навчання «Як написати успіш-
ний проект» для директорів централізованих бібліотечних
систем Чернігівщини на базі Козелецької центральної
бібліотеки, яке провели співробітники Чернігівської
ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

35. ПЕТРЕНКО В. Екслібриси Василя Леоненка знає
увесь світ / Володимир Петренко // Деснянка вільна. –
2012. – 4 жовт. – С. 1 8 : іл.

Виставка екслібрисів чернігівського художника-
графіка, члена Національної спілки художників України
В. Леоненка.

36. ПЕТРЕНКО В. «Олімпійська книга» – в обласній
бібліотеці ім. Короленка / Володимир Петренко
// Деснянка вільна. – 2012. – 1 3 груд. – С. 17.

Всеукраїнська акція НОК України «Олімпійська
книга».



12

37. ПЕТРО Пиниця прийшов з кленовими заметіля-
ми // Сіверщина. – 2012. – 15 листоп. – С. 2 : іл. ;
Світ-інфо. – 2012. – 17 листоп. – С. 12.

Презентація книги П. Пиниці «Ухожу в кленовые
метели».

38. ПОВЕРНУТИ молоді книгу // Черніг. відом. –
2012. – 27 черв. – С. 20 : фот.

Акція «Молодість–книга–перспектива».
39. ПОГУЛЯЙ М. Н.-Білоус, Семенягівка й Велика

Вітчизняна очима дослідників / Міла Погуляй // Наш
край. – 2012. – 22 груд. – С. 4 : фот.

Засідання клубу «Краєзнавець», у рамках якого
Чернігівський районний осередок Національної спілки
краєзнавців України презентував видання: В. Зайченко
«Новобілоуська метрична книга та її персоналії»,
В. Якубця «Наша Семенягівка», Д. Вайсмана «Судьба
солдата – хроника одной семьи».

40. ПОЛЄТАЄВА Т. Золоті сторінки краєзнавства
/ Т. Полєтаєва // Новини Городнянщини. – 2012. –
30 черв. – С. 5.

Про краєзнавчі матеріали, які стали результатом
співпраці ОУНБ ім. В. Г. Короленка та Городнянської
ЦБС.

41 . ПРЕЗЕНТОВАНО літопис життя району :
[«Опис землі Козелецької»] // Новини Придесення. –
2012. – 3 берез. – С. 5 : фот.

42. САЧИВЕЦ Г. Библиотечные ноу-хау / Галина
Сачивец // Гл. черниг. газ. – 2012. – 1 окт. – С. 1 , 4 : фот.



1 3

Нарис про історію і сьогодення Чернігівської ОУНБ
ім. В. Г. Короленка.

43. СЕНЧЕНКО І. Побачила світ книга «Собор Різд-
ва Богородиці в Козельці» / Ігор Сенченко // Новини
Придесення. – 2012. – 15 верес. – С. 1 , 5 : фот.

Презентація книги на засіданні клубу «Крає-
знавець».

44. СКРИПКА Е. На выставке в библиотеке –
«Сикстинская Мадонна» и портрет графини Лопухиной
/ Екатерина Скрипка // Семь дней. – 2012. – 6 дек. –
С. 25 : фот.

Персональна виставка вишитих робіт Л. Ананської.
45. СОКОЛ С. Чи є ми частина Європи? А, може,

Європа – це ми! / Світлана Сокол // Деснянка вільна. –
2012. – 17 берез. – С. 1 : фот.

Презентація виданнь про Новгород-Сіверський,
Козелець та Семенівку із серії «Європейське місто».

46. СПОВНЕНА творчих сил // Сіверян. літопис. –
2012. – № 1 /2. – С. 177.

Про бібліографа-краєзнавця Л. В. Студьонову.
47. СТОГІН В. Надія Галковська пройшлася

«Козацькими шляхами» далекого 1991 -го року / Василь
Стогін // Деснянка вільна. – 2012. – 28 січ. – С. 5 : фот.

Презентація книги відомої поетеси та громадського
діяча на засіданні клубу «Краєзнавець».

48. ТАМОЖНЯ вернула исторические ценности
[пяти украинским музеям и Черниг. ОУНБ им. В. Г. Коро-
ленко] // Семь дней. – 2012. – 11 окт. – С. 32.



14

Передані до бібліотеки друковані видання кінця
ХІХ-початку ХХ ст.

49. У БІБЛІОТЕЦІ – «Кабінет для творчості» // Лю-
бимая черниг. газ. – 2012. – 25 июня. – С. 1 .

Відкриття «Мистецької вітальні».
50. [У ЧЕРНІГОВІ презентоване науково-популярне

дослідження «Опис землі Козелецької»] : фотофакт
// Голос України. – 2012. – 18 лют. – С. 7.

На засіданні клубу «Краєзнавець».
51 . ФЕДОРЧЕНКО А. Його душа – в піснях і віршах

/ Антоніна Федорченко // Наш край. – 2012. – 10 листоп. –
С. 7 : фот.

Захід до 100-річчя від дня народження А. Малишка.
52. ХРОНІКА подій УБА (липень-серпень 2012 ро-

ку) // БібліоТека. – 2012. – № 3. – С. 4.
ІІ Велоконференція для бібліотекарів та пошанову-

вачів бібліотечної справи країн Балтії, в роботі якої взяв
участь провідний бібліотекар ОУНБ ім. В. Г. Короленка
В. Даценко.

53. ШИЛО О. Ярмарок в «Українському домі»
/ Олександр Шило // Деснян. правда. – 2012. – 24 трав. –
С. 2.

Про участь співробітників ОУНБ ім. В. Г. Короленка
в ярмарку «Сучасна бібліотека: розвиваємо місцеві гро-
мади» (м. Київ).

54. ЩЕДРИЙ дарунок // Прилуччина. – 2012. –
24 жовт. – С. 3 : іл.



1 5

М. Турківський подарував бібліотеці свої книги
«Батькова хата» та «Війна в душі моїй вогніла».

55. ЩЕРБОНОС В. «Деснянська палітра» / Василь
Щербонос // Деснянка вільна. – 2012. – 27 груд. – С. 17 :
фот.

Про виставку картин творчого об’єднання художни-
ків Чернігівщини, зокрема виставку Т. Тимошенко.

56. ЯНОВСЬКИЙ О. «Опис землі Козелецької» :
[презентація] / Олег Яновський // Гарт. – 2012. – 23 лют. –
С. 2.

***
57. БІБЛІОТЕКОЗНАВСТВО і бібліографія Укра-

їни : бібліогр. покажч. за І півріччя 2012 року / Нац.
парлам. б-ка України ; упоряд. Піхур О. М. – Київ, 2012. –
Вип. 84. – 107 с.

Поз. 8. – про видання Чернігівської обласної уні-
версальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка.

58. ГЕЙДА О. «Біобібліографічний словник ви-
датних уродженців Чернігівщини» Д. Бочкова про
І. Шрага та його оточення / Ольга Гейда // Шрагівські чи-
тання : [зб. ст.] . – Чернігів : [Просвіта] , 2012. – Вип. 2. –
С. 147-1 52.

Автор публікації згадує про унікальну біобібліогра-
фічну картотеку дослідника Чернігівщини Дмитра Пана-
совича Бочкова, яка була передана в 1985 році у відділ
краєзнавства.

59. КРАЄЗНАВЧА робота в бібліотеках України :
інформ. бюл. Вип. 23 / Нац. іст. б-ка України ; підгот.:



16

В. П. Кисельова, О. В. Михайлова, І. В. Чеховська. –
Київ, 2012. – 125 с.

С. 119-122 – про Чернігівську обласну універсальну
наукову бібліотеку ім. В. Г. Короленка.

60. КРАЄЗНАВЧІ бібліографічні посібники бібліо-
тек України (2006-2010) : бібліогр. покажч. / Нац. іст. б-ка
України ; упоряд. О. В. Михайлова ; ред. Т. С. Кудла-
севич. – Київ, 2012. – 128 с.

Поз.: 37-41 , 48, 1 90–193, 1 99, 214, 228, 286, 293, 302,
306,. 308, 314, 328, 329, 331 , 333, 339, 344, 345, 354, 361 ,
376, 404, 415, 416, 470, 472, 527, 552, 558, 564, 570, 583,
620, 640 – про видання Чернігівської обласної уні-
версальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка.

61 . МЕТАБІБЛІОГРАФІЯ України (2011 ) : бібліогр.
посіб. / Нац. парлам. б-ка України ; упоряд.
І. А. Ігнатецька ; наук. ред. В. О. Кононенко. – Київ,
2012. – 272 с.

Поз.: 21 33, 2141 , 2148 – про видання Чернігівської
обласної універсальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Коро-
ленка.

62. УКРАЇНСЬКІ метабібліографічні посібники
(кінець ХІХ-початок ХХ ст.) : наук.-доп. бібліогр.
покажч. третього ступеня / Нац. парлам. б-ка України,
Рівнен. держ. гуманіст. ун-т ; уклад. О. Л. Промська ;
наук. ред. В. О. Кононенко. – К., 2012. – 120 с.

Поз.: 1 90-193 – про видання Чернігівської обласної
універсальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка.



17

2013
63. АДРУГ В. «Край берега у затишку…» / Віталій

Адруг // Деснянка вільна. – 2013. – 19 січ. – С. 8 : фот.
Виставка пейзажів чернігівського фотохудожника-

аматора О. Грицюка «Чарівний мій Деснянський край».
64. АДРУГ В. Пейзаж, портрет і піктореалізм

/ Віталій Адруг // Деснянка вільна. – 2013. – 26 січ. –
С. 8 : фот.

Звітна фотовиставка Чернігівської обласної органі-
зації Національної спілки фотохудожників України.

65. АДРУГ В. Світлана Піхота: «Люблю замальовки
із затишними будиночками в стилі старої Європи…»
/ Віталій Адруг ; фот. Віктора Кошмала // Деснянка віль-
на. – 2013. – 31 січ. – С. 11 .

Персональна виставка вишитих картин Світлани
Піхоти у відділі мистецтв.

66. АЛІФЕРЕНКО І. М. «Бібліотек@: створи своє
майбутнє». Робота книгозбірень під девізом УБА
/ І. М. Аліференко // БібліоТека. Бюлетень Української
бібліотечної асоціації. – 2013. – № 1 . – С. 4.

Досвід співпраці відділу мистецтв з творчими осо-
бистостями краю.

67. АЛІФЕРЕНКО І. Як у бібліотеці читачі чаювали
/ Інна Аліференко ; спілкувався С. Дзюба // Деснян.
правда. – 2013. – 3 жовт. – С. 5.

Директор розповіла про сучасні форми роботи біб-
ліотеки та участь у створенні електронної бази даних
«Культура України».



18

68. БЕРЕЗКІНА О. «Академік. Гетьман. Будівничий»
/ Олена Березкіна // Черніг. відом. – 2013. – 16 січ. – С. 28.

69. БЕРЕЗКІНА О. «Вік прожити, відведений нам на
землі так яскраво, як зорі світили» / Олена Березкіна
// Черніг. відом. – 2013. – 16 січ. – С. 28 : фот.

Вечір пам’яті українського письменника А. Олійни-
ка.

70. БЕРЕЗКІНА О. «Забутий автор воскреслого гім-
ну» / Олена Березкіна // Черніг. відом. – 2013. – 1 3 лют. –
С. 19 : іл.

Про книжково-ілюстративну виставку до 170-річчя
від дня народження М. А. Вербицького (1843-1909) – ук-
раїнського письменника, педагога, громадського діяча,
співавтора гімну України.

71 . БЕРЕЗКІНА О. Минулого тижня наше місто
перетворилося у великий фотовернісаж / Олена Березкіна
// Черніг. відом. – 2013. – 30 січ. – С. 24 : фот.

Фотовиставка робіт чернігівського фотохудожника
О. Грицюка «Чарівний мій Деснянський край».

72. БЕРЕЗКІНА О. 100 років тому відбувся перший
авіапереліт від Києва до Чернігова / Олена Березкіна
// Черніг. відом. – 2013. – 28 серп. – С. 16 : фот.

Сторінками книги «Віддані магії неба» (автор-
упорядник – бібліотекар відділу краєзнавства Чернігівсь-

Про однойменну книжкову виставку у відділі крає-
знавства до 210-річниці від дня смерті К. Г. Розумовсько-
го.



19

кої ОУНБ ім. В. Г. Короленка В. І. Солонікова), презен-
тація якої відбулася на засіданні клубу «Краєзнавець».

73. БІБЛІОТЕКИ повинні існувати й розвиватися
// Новини Придесення. – 2013. – 18 трав. – С. 4 : фот.

Засідання круглого столу «Якою має бути бібліотека
нашої громади?» в Козелецькій райраді за участю дирек-
тора Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка
І. М. Аліференко.

74. БОЯРИНОВА О. Всеукраїнський день бібліотек
2013 / Оксана Бояринова // БібліоТека. – 2013. – № 3-4. –
С. 3.

Серед заходів бібліотек України відзначена і зустріч
бібліотекарів Чернігівської області в ОУНБ ім. В. Г. Ко-
роленка.

75. «ВІДДАНІ магії неба» // Деснян. правда. –
2013. – 22 серп. – С. 6 : фот.

Засідання клубу «Краєзнавець», на якому презенто-
вано книгу «Віддані магії неба» про історію та розвиток
цивільної авіації на Чернігівщині. Видання підготовлено
до друку працівниками відділу краєзнавства.

76. ГАЙДАШ Н. Молоді сучасні бібліотекарі вчили-
ся у Карпатах / Надія Гайдаш // Бібліотечний форум
України. – 2013. – № 4. – С. 24.

У статті надається інформація про Літню школу
молодих бібліотекарів, організовану УБА за підтримки
програми «Бібліоміст». Чернігівську ОУНБ ім. В. Г. Ко-
роленка представляла завідувач науково-методичного
відділу О. А. Сльозка.



20

77. ГДЕ работал и где обедал гетман Разумовский
// Семь дней. – 2013. – 10 янв. – С. 10.

Книжкова виставка «Академік. Гетьман. Будівни-
чий» у відділі краєзнавства.

78. ДОРОХОВА О. Історія наших сіл – у Національ-
ній бібліотеці України / Олена Дорохова // Наш край. –
2013. – 30 листоп. – С. 5.

Завідувач відділу краєзнавства І. Я. Каганова взяла
участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції
«Бібліотечне краєзнавство у культурному просторі Украї-
ни», що відбулася у Національній історичній бібліотеці
(м. Київ).

79. ДРУЖБІ – 41 рік // Промінь. – 2013. – 22 черв. –
С. 1 .

Круглий стіл «Сучасна бібліотека: шляхи удоскона-
лення» у Щорській ЦРБ за участю співробітників Черні-
гівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

80. ЄРМАК В. Кіно і Табачник / Володимир Єрмак
// Укр. слово. – 2013. – 3-6 квіт. – С. 1 3 : фот.

Презентація книги «Гніздо вільнодумства і гуман-
ності: садиба Ліндфорсів-Русових в Олешні та її
мешканці».

81 . ЖЕВЕДЬ С. Найкраща бібліотека… районна
/ Софія Жеведь // Чернігівщина. – 2013. – 11 лип. – С. 8.

Співробітники Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Коро-
ленка взяли участь у міжрегіональному ярмарку, що
проходив за підтримки програми «Бібліоміст» у м. Суми.



21

82. ЖИВИ в позитиве, выбирай чтение! // Объявле-
ния по средам. – 2013. – 19 июня. – С. 7 : фот. ; Семь
дней. – 2013. – 20 июня. – С. 12.

Під таким девізом почав работу літній читальний
зал .

83. ЗГАДАЛИ митрополита Іларіона // Сіверщина. –
2013. – 14 листоп. – С. 9 : фот.

Зустріч користувачів бібліотеки з М. Тимошиком –
уродженцем с. Данине Ніжинського району, доктором
філологічних наук, головою фундації Івана Огієнка
(митрополита Іларіона).

84. КАГАНОВА І. Перші Курасівські читання
/ І. Каганова // Тхия. – 2013. – 26 апр. – С. 4.

Автор публікації, зокрема, розповідає про комплект
журналу «Український історик» за 1965-2008 рр., який
подарувала бібліотеці родина відомого українського
історика Г. М. Кураса (1958-2008 рр.).

85. КАРАНДА Я. Вчений, що випередив час
/ Я. Каранда // Деснян. правда. – 2013. – 14 берез. – С. 6.

Презентація збірника статей і матеріалів «Георгій
Вороний та його родинне оточення» на засіданні клубу
«Краєзнавець».

86. КОЛБАСА С. Бібліотека громади: якою їй бути?
/ Сергій Колбаса // Життя Полісся. – 2013. – 25 трав. –
С. 2 : фот.

Круглий стіл «Бібліотека нашої громади» в рамках
громадських обговорень «Бібліотека. Інформація. Корис-



22

тувач» у Ріпкинській районній бібліотеці за участю ди-
ректора Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка
І. М. Аліференко.

87. ЛОБОДА Г. «Пам’ять тих далеких літ, коли зем-
ля горіла в пеклі…» (до 70-річчя Корюківської трагедії)
/ Ганна Лобода / Бібліосвіт. – 2013. – № 4. – С. 64-68.

Згадується бібліографічний покажчик «Корюківська
трагедія наймасовіший злочин гітлерівців. Березень
1943 р.», виданий Українським інститутом національної
пам’яті, Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка, Корю-
ківською ЦБС.

88. МАЙШЕВ О. Георгій Вороний та його родинне
оточення / О. Майшев // Біла хата. – 2013. – 14 берез. –
С. 14 : фот.

Презентація однойменної збірки статей і матеріалів
на засіданні клубу «Краєзнавець».

89. МАРТИНЕНКО Л. Потрібен квиток на потяг?
Ідіть до бібліотеки! / Лариса Мартиненко // Промінь. –
2013. – 10 серп. – С. 3.

Про проект програми «Бібліоміст» «Публічні біб-
ліотеки – мости до е-урядування», який у Чернігівській
області реалізувався Центром гуманістичних технологій
АХАЛАР у партнерстві з ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

90. МАРУСИЧ Р. Життя в Інтернет-мережі / Роман
Марусич // Відом. Чернігівщини. – 2013. – 26 черв. –
С. 4 : фот.

Про проект програми «Бібліоміст» «Публічні біб-
ліотеки – мости до е-урядування» та тренінг «Електронне



23

урядування», проведений тренером від ОУНБ
ім. В. Г. Короленка Катериною Райхіль у Прилуцькій
ЦМБ.

91 . НАУМЕНКО В. Заповіт з двома умовами для
України від Івана Огієнка / Валентина Науменко
// Деснян. правда. – 2013. – 14 листоп. – С. 1 , 6.

Творча зустріч користувачів бібліотеки з М. Тимо-
шиком – уродженцем с. Данине Ніжинського району,
доктором філологічних наук, головою фундації Івана
Огієнка (митрополита Іларіона).

92. НАУМЕНКО В. Чернігівщина та її славетні іме-
на / Валентина Науменко // Деснян. правда. – 2013. –
28 лют. – С. 5 : фот.

Презентація книг: М. Маркевича «Історичний та
статистичний опис Чернігова», О. Русова «Щоденники та
спогади», О. Коваленка, О. Рахна «Гніздо вільнодумства і
гуманності: садиба Ліндфорсів-Русових в Олешні та її
мешканці» на засіданні клубу «Краєзнавець».

93. ОЗЕРСЬКИЙ В. Місцеві науковці взялися фор-
мувати екологічну свідомість молоді / Віталій Озерський
// Деснянка вільна. – 2013. – 16 трав. – С. 2 : фот.

Науково-практична конференція «Планета Земля –
наш спільний дім».

94. ОСТАШКО И. «Гобеленовые цветы» Людмилы
Толбаевой / Ирина Осташко // Деснянка вільна + Дес-
нянская неделя. – 2013. – 8 серп. – С. 8 : фот.

Однойменна персональна виставка у відділі
мистецтв.



24

95. ОСТАШКО И. О «Необыкновенном в обыкно-
венном» / Ирина Осташко // Деснянка вільна + Деснян.
неделя. – 2013. – 15 серп. – С. 8 : фот.

Виставка світлин голови Чернігівської обласної ор-
ганізації Національної спілки фотохудожників України
М. Турчина.

96. ПАВЛЕНКО С. Він був другом Сосюри / Сергій
Павленко // Голос України. – 2013. – 12 січ. – С. 14.

Літературний вечір «Вік прожити, відведений нам
на землі, так яскраво, як зорі світили», присвячений 110-й
річниці поета «розстріляного відродження» Анатоля
Олійника на засіданні клубу «Краєзнавець».

97. ПАВЛЕНКО С. [З нагоди 145-річниці з дня
народження всесвітньовідомого українського математика
Георгія Вороного.. . ] : фотофакт / Сергій Павленко // Голос
України. – 2013. – 1 3 берез. – С. 8.

На засіданні клубу «Краєзнавець» відбулась презен-
тація книги «Георгій Вороний та його родинне оточен-
ня». Народився в Журавці Варвинського району.

98. ПАВЛЕНКО С. Історики додали знань про ми-
нуле / Сергій Павленко // Голос України. – 2013. –
22 лют. – С. 8 : фот.

Презентація книг: М. Маркевича «Історичний та
статистичний опис Чернігова», О. Русова «Щоденники та
спогади», О. Коваленка, О. Рахна «Гніздо вільнодумства і
гуманності: садиба Ліндфорсів-Русових в Олешні та її
мешканці» на засіданні клубу «Краєзнавець».



25

99. ПАВЛЕНКО С. Присвячено роковинам Корю-
ківської трагедії : [міжрегіональна конференція] / Сергій
Павленко // Голос України. – 2013. – 1 берез. – С. 9.

Співробітник ОУНБ ім. В. Г. Короленка В. І. Соло-
нікова презентувала бібліографічний покажчик «Корю-
ківська трагедія: наймасовіший злочин гітлерівців.
Березень 1943 р.».

1 00. ПАВЛЕНКО С. Проект «Запізніле вороття»
/ Сергій Павленко // Голос України. – 2013. – 7 груд. –
С. 30 : фот.

Презентація творів І. Огієнка (митрополита Іларіо-
на) М. Тимошиком – уродженцем с. Данине Ніжинського
району, доктором філологічних наук, головою фундації
Івана Огієнка (митрополита Іларіона).

1 01 . ПАРХОМЕНКО Л. Відомі лікарі Чернігівщини
/ Людмила Пархоменко // Деснян. правда. – 2013. –
3 жовт. – С. 7.

Презентація книги Н. Яременко «Відомі лікарі Чер-
нігівщини».

102. ПЕПЕНКА С. Презентація Юрія Щербака – як
неповноцінний «акт» / Сергій Пепенка // Деснян.
правда. – 2013. – 5 груд. – С. 7 : фот.

Про презентацію книг Ю. Щербака «Час великої
гри» та «Час смертохрестів», які представив М. Слабош-
пицький.

103. ПОЛЕТАЕВА Т. На земле легендарного Щорса
/ Татьяна Полетаева // Авангард. – 2013. – 9 июля. – С. 3.



26

Круглий стіл «Сучасна бібліотека: шляхи удоскона-
лення» у Щорській ЦРБ [з 2016 р. Сновська] за участю
співробітників ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

1 04. ПРЕЗЕНТАЦІЯ нових видань про родину Лінд-
форс // Життя Полісся. – 2013. – 7 берез. – С. 3 : фот.

Презентація книг: О. Русова «Щоденники та спога-
ди», О. Коваленка, О. Рахна «Гніздо вільнодумства і гу-
манності: садиба Ліндфорсів-Русових в Олешні та її
мешканці» на засіданні клубу «Краєзнавець».

1 05. ПРЕЗЕНТОВАНО збірник статей «Георгій
Вороний та його родинне оточення» [на засіданні клубу
«Краєзнавець»] // Слово Варвинщини. – 2013. – 6 квіт. –
С. 5. ; Голос Присеймів’я. – 2013. – 16 берез. – С. 1 .

1 06. РАХНО О. Бібліотечна справа в Чернігові у
1917-1920 рр. (історична розвідка за матеріалами місцевої
преси до 135-річчя Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Королен-
ка) / О. Рахно // Бібліотечна планета. – 2013. – № 1 . –
С. 26-28.

1 07. САПОН В. «Вітрило напнуто – пливімо!»
/ Володимир Сапон // Деснян. правда. – 2013. – 17 січ. –
С. 6 : фот.

Літературний вечір «Вік прожити, відведений нам
на землі, так яскраво, як зорі світили», присвячений 110-й
річниці поета «розстріляного відродження» Анатоля
Олійника на засіданні клубу «Краєзнавець».

1 08. СОЛОДАШКО Н. Презентація районного бест-
селера / Наталка Солодашко // Наш край. – 2013. –
19 жовт. – С. 1 , 2 : фот.



27

Презентація книги «Літопис доль та днів минулих»,
приуроченої до 90-річчя Чернігівського району.

109. ТАРАСОВ В. Кіно про права людини / Віктор
Тарасов // Сіверщина. – 2013. – 5 груд. – С. 8.

Відкриття на Чернігівщині кінопоказів 10-го Манд-
рівного фестивалю документального кіно про права лю-
дини «Docudays UA» в ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

110. ТИМОШИК М. Заповіт з двома умовами для
України від Івана Огієнка / Микола Тимошик ; розмовляла
В. Науменко // Деснян. правда. – 2013. – 14 листоп. –
С. 1 , 6.

Під час зустрічі з користувачами бібліотеки Микола
Степанович презентував шістнадцять томів (збірки праць
Івана Огієнка) канадсько-українського видавничого про-
екту «Запізніле вороття» та одинадцять українознавчих
книг свого творчого доробку. Подарована бібліотеці під
час вечора частина книг поклала початок фонду професо-
ра Тимошика.

111 . ТЮТЮННИК Є. Дежа вю під ялинкою :
100 років тому світське життя було таким самим, як тепер
/ Євдокія Тютюнник // Уряд. кур’єр. – 2013. – 31 груд. –
С. 20 : іл.

За матеріалами краєзнавчих видань, що виходили у
Чернігові на поч. ХХ ст., і зберігаються у фондах ОУНБ
ім. В. Г. Короленка.

112. ТЮТЮННИК Є. Радості окрайчик, горя – цілий
хліб / Євдокія Тютюнник // Уряд. кур’єр. – 2013. –
5 берез. – С. 3.



28

Літературний вечір пам’яті українського поета
Анатоля Олійника.

11 3. ТЮТЮННИК Є. Тоді перед вампіром постали
священики / Євдокія Тютюнник // Уряд. кур’єр. – 2013. –
5 січ. – С. 1 8.

Презентація книги О. Терещенко «Прогулянки з
привидами» на засіданні клубу «Краєзнавець».

114. [У ЧИТАЛЬНОМУ залі Чернігівської ОУНБ
ім. В. Г. Короленка презентували книжку В. Солонікової
«Віддані магії неба, присвячену історії цивільної авіації
Придесення»] / фот. Сергія Павленка // Голос України. –
2013. – 21 серп. – С. 10.

11 5. ХОДАРЧЕНКО К. О. З історії діяльності цент-
ральної міської бібліотеки Чернігова періоду окупації
(1 941 -1943 рр.) / Катерина Ходарченко // Историко-
правовые и социально-экономические аспекты развития
общества : материалы докл. и выступл. междунар. науч.-
практ. конф. – Чернигов, 2013. – С. 220-223.

Бібліотека у період фашистської окупації під час
Другої світової війни.

116. ЧЕРНІГІВСЬКА митниця передала історичні
цінності до музеїв та бібліотек // Деснянка вільна. –
2013. – 24 січ. – С. 1 8 : фот.

Зокрема, до ОУНБ ім. В. Г. Короленка передано
16 друкованих видань кінця ХІХ – початку ХХ ст.

117. ЧЕРНІГІВСЬКИЙ вернісаж // Деснян. правда. –
2013. – 24 січ. – С. 2 : фот.



29

Щорічна звітна фотовиставка Чернігівської обласної
організації Національної спілки фотохудожників України.

11 8. ЧУМАК В. Бібліотеки – мости до електронного
урядування / В. Чумак // Бібліотечна планета. – 2013. –
№ 2. – С. 26 : фот.

Про підсумковий круглий стіл громадських об-
говорень «Бібліотека. Інформація. Користувач».

1 20. [6 ЧЕРВНЯ – День журналіста…] // Слово
«Гетьманської столиці». – 2013. – № 3 (червень-
липень). – С. 1 .

Про книжкову виставку художньої та історичної те-
матики «Чернігівщина видавнича», представлену Черні-
гівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка в обласному
філармонійному центрі фестивалів та концертних
програм в рамках ХІІІ фестивалю журналістів регіональ-
них засобів масової інформації.

***
121 . БІБЛІОТЕКОЗНАВСТВО і бібліографія Украї-

ни : бібліогр. покажч. за ІІ півріччя 2012 року / Нац.
парлам. б-ка України ; упоряд. О. М. Піхур – Київ,
2013. – Вип. 85. – 112 с.

Тренінг для тренерів однойменного проекту в
м. Київ, після якого ділиться враженнями тренер від
Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка К. Райхіль [в ст.
помилково вказана А. Ширманова] .

11 9. ШЕРЕМЕТ О. Відродити друковане слово –
головне завдання бібліотеки / Олена Шеремет // Наш
край. – 2013. – 1 3 лип. – С. 4 : фот.



30

Поз. 563 – про видання Чернігівської обласної уні-
версальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка.

1 22. БІБЛІОТЕКОЗНАВСТВО і бібліографія Украї-
ни : бібліогр. покажч. за І півріччя 2013 року / Нац.
парлам. б-ка України ; упоряд. О. М. Піхур – Київ, 2013. –
Вип. 86. – 112 с.

Поз. 21 3 – про видання Чернігівської обласної уні-
версальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка.

2014
123. АВДЄЄНКО В. Чернігівський Шевченко

/ В. Авдєєнко // Отчий поріг. – 2014. – № 6. – С. 5.
Рецензія на книгу: Чернігівські шляхи Тараса : реко-

мендац. бібліогр. покажч. / Черніг. ОУНБ ім. В. Г. Коро-
ленка ; уклад. Л. В. Студьонова ; ред. І. Я. Каганова. –
Чернігів : [б. в.] , 2014. – 84 с.

1 24. АЛІФЕРЕНКО І. Наші бібліотекарі – справжні
патріоти України : [інтерв’ю] / Інна Аліференко ; спілку-
вався Сергій Дзюба // Деснян. правда. – 2014. –
6 листоп. – С. 7 : фот.

Директор бібліотеки розповіла про роботу закладу,
здобутки та проблеми.

125. БЕЗКОШТОВНІ правові послуги через
Інтернет // Срібнянщина. – 2014. – 7 берез. – С. 6.

Про дистанційний консультаційний пункт із надання
правової допомоги на базі Чернігівської ОУНБ
ім. В. Г. Короленка, послуги якого пропонує своїм чи-
тачам Срібнянська ЦРБ.



31

126. БЕН ЦВИ Ш. Усвоить уроки прошлого
/ Шимон Бен Цви // Тхия. – 2014. – 4 февр. – С. 1 : фот.

В ОУНБ ім. В. Г. Короленка відбулося засідання ін-
телігенції міста з нагоди Міжнародного Дня пам’яті
жертв Холокосту.

1 27. БЕРЕЗКІНА О. Із Кобзарем у серці / Олена
Березкіна // Черніг. відом. – 2014. – 12 берез. – С. 19.

Шевченківський тиждень в ОУНБ ім. В. Г. Королен-
ка розпочався презентацією посібника «Чернігівські
шляхи Тараса».

1 28. В БИБЛИОТЕКЕ Короленко открылась выстав-
ка о войне // Семь дней. – 2014. – 31 июля. – С. 27 : фот.

До 100-річчя Першої світової війни (1914-1918) від-
ділом краєзнавства підготовлена книжкова виставка
«Велика війна і Чернігівщина».

1 29. В ОБЛАСНІЙ бібліотеці ім. Короленка // Світ-
інфо. – 2014. – 25 верес. – С. 16.

Про відкриття фотовиставки «За єдину Україну» та
виставку картин Н. Сташкевич «Радісні барви творчості».

1 30. ВАМ потрібна юридична консультація? При-
ходьте в бібліотеку // Весть. – 2014. – 24 июля. – С. 14.

Про роботу Центру правової інформації.
1 31 . ВІДЗНАЧЕНО 80-річчя музею Коцюбинського

// Світ-інфо. – 2014. – 6 листоп. – С. 4.
Зокрема, працівників Чернігівського літературно-

меморіального музею М. Коцюбинського привітала ди-
ректор ОУНБ ім. В. Г. Короленка І. М. Аліференко.



32

1 32. ВІТКОВСЬКА І. Давньоруський некрополь
очима археолога Юрія Ситого / Інга Вітковська // Черніг.
відом. – 2014. – 9 квіт. – С. 17.

Презентація монографії «Християнські поховальні
пам’ятки давньоруського Чернігова» в рамках засідання
клубу «Краєзнавець».

1 33. ВШАНОВУЄ Чернігівщина // Слово Просві-
ти. – 2014. – 6-12 берез. – С. 9.

Заходи до 200-літнього ювілею Т. Г. Шевченка.
Серед інших спільний проект Чернігівської обласної
організації НСПУ та ОУНБ ім. В. Г. Короленка: книга
«Чернігівська Шевченкіана».

1 34. ГАВРИК В. Слід вічності Володимира Ємця
/ Вікторія Гаврик // Деснян. правда. – 2014. – 1 трав. –
С. 12 : фот.

Презентація монографії «Слід вічності»
С. В. Ключник про художника В. Ємця, висунутої колек-
тивом бібліотеки на здобуття літературно-мистецької
премії ім. М. Коцюбинського.

1 35. ГАВРИК В. Шевченкові музи / Вікторія Гаврик
// Деснян. правда. – 2014. – 1 3 берез. – С. 6 : фот.

Літературно-мистецький вечір.
1 36. ГАВРИК В. Страва з перцем від Василя Чепур-

ного / Вікторія Гаврик // Деснян. правда. – 2014. –
23 січ. – С. 6 : фот.

Презентація книг «Акурайку» та «В осім барку»
В. Чепурного.



33

1 37. ГАЛКОВСЬКА Н. Спілка краєзнавців зростає
/ Надія Галковська // Наш край. – 2014. – 7 черв. – С. 5.

Про четверту звітно-виборчу конферецію Чернігів-
ської обласної організації Національної спілки краєзнав-
ців України, в якій взяла участь завідувач відділу
краєзнавства І. Я. Каганова.

1 38. ДЗЮБА С. Фото з війни / Сергій Дзюба
// Деснян. правда. – 2014. – 18 верес. – С. 12.

Виставка світлин «За єдину Україну», на яких зоб-
ражені героїчні будні чернігівських воїнів із зони АТО.

1 39. ДУРНИЦЬКА Н. До бібліотек Рівненщини
/ Надія Дурницька, Наталія Мартинюк // Вісті Сосниччи-
ни. – 2014. – 5 лип. – С. 5.

Науково-освітня поїздка бібліотекарів Чернігівщини
до бібліотек Рівненщини, організована Чернігівським
обласним відділенням УБА.

140. ЄЛІСЄЄВА М. Юрій Пісковський: квіти вража-
ють досконалістю / Марта Єлісєєва // Черніг. відом. –
2014. – 5 листоп. – С. 20 : фот.

Фотовиставка «Портрети квітів» Ю. Пісковського.
1 41 . КАВІНСЬКА В. Чернігівці на експерименталь-

ній Рівненщині / Валентина Кавінська // Деснян.
правда. – 2014. – 12 черв. – С. 6.

Науково-освітня поїздка бібліотекарів Чернігівщини
до бібліотек Рівненщини, організована Чернігівським
обласним відділенням УБА.

142. КАГАНОВА І. Я. Деякі аспекти взаємодії та
партнерства ОУНБ ім. В. Г. Короленка з науковими за-



34

кладами та громадськими організаціями м. Чернігова по
вивченню історії Сіверського краю / І. Я. Каганова
// Бібліотечне краєзнавство у культурному просторі Ук-
раїни : зб. матеріалів Всеукр. наук.-практ. конф., м. Київ,
20 листоп. 2013 р. / Нац. іст. б-ка України та ін. ; [редкол.:
А. В. Скорохватова (голова редкол.) та ін.] . – Київ : [б. в.] ,
2014. – С. 65-69.

1 43. КНИГА до 30-річчя Молодіжного театру // Світ-
інфо. – 2014. – 20 листоп. – С. 1 5 : фот.

У Мистецькій вітальні відбулася презентація книги
«Монастир для своїх».

1 44. КОВТУН Ю. Немає правил гарної фотографії, є
просто гарні фотографії / Юлія Ковтун // Черніг. відом. –
2014. – 17 верес. – С. 20 : фот.

Фотовиставка робіт В. Кошмала, В. Савенка, П. Со-
лодовніка, В. Мисника «За єдину Україну» про чернігів-
ських військових із зони АТО.

145. КОНЕЧНА О. Чернігівські письменники до 200-
літнього ювілею Тараса Шевченка / Олена Конечна
// Сіверщина. – 2014. – 1 3 лют. – С. 10.

Про співпрацю Чернігівської обласної організації
Національної Спілки письменників України та ОУНБ
ім. В. Г. Короленка над книгою «Чернігівська Шевчен-
кіана».

1 46. КУЗЬМУК А. До юриста – в бібліотеку!
/ Андрій Кузьмук // Гарт. – 2014. – 16 січ. – С. 3.



35

Відкриття дистанційних консультаційних пунктів із
надання юридичних консультацій у бібліотеках Чернігів-
щини на базі Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

147. КУЛЬКОВА Г. Пензлем і пером / Галина
Кулькова // Деснянка. – 2014. – 30 жовт. – С. 10 : фот.

Презентація книги Т. Тимошенко «Тигровая лилия»
та персональної виставки картин.

148. КУРДАНОВ А. Не зберіг Пакуль Парфенон
/ Андрій Курданов // Наш край. – 2014. – 29 листоп. –
С. 4.

Презентація книг «Деревляна монументальна ар-
хітектура Лівобережної України» С. Таранушенка та
«Українські дерев’яні церкви» М. Драгана в рамках засі-
дання клубу «Краєзнавець».

149. ЛЕУС В. Вікно в Європу та Америку / Віталій
Леус // Деснян. правда. – 2014. – 10 квіт. – С. 6.

Презентація збірки поезій Сергія і Тетяни Дзюби
«Вибрані вірші» (видано у США) та «Розмова чоловіка і
жінки» (видано у Польщі).

1 50. ЛЕУС В. Золотий ювілей Сергія Дзюби
/ Віталій Леус // Деснян. правда. – 2014. – 2 жовт. – С. 8.

Ювілейний вечір письменника.
1 51 . ЛІТНЄ бібліотечне пожвавлення // Дитинець. –

2014. – 29 трав. – С. 7.
Літній читальний зал.



36

1 52. НАУМЕНКО В. «Всім гідним, хто Вкраїни не
покине» / Валентина Науменко // Деснян. правда. –
2014. – 1 трав. – С. 5 : фот.

Презентація книг «Козачка», «Степові орли» та
«Земні принади» професора Національного університету
біоресурсів і природокористування України, доктора гео-
графічних наук, уродженця Малої Дівиці Володимира
Пащенка.

1 53. НАУМЕНКО В. Портрети земних зірок
/ Валентина Науменко // Деснян. правда. – 2014. –
6 листоп. – С. 12 : фот.

Фотовиставка «Портрети квітів» Ю. Пісковського.
1 54. НАУМЕНКО В. І річка Зачарована Десна… у

Франції / Валентина Науменко // Деснян. правда. –
2014. – 11 верес. – С. 7.

Наукові читання «Співець гуманності й краси» до
120-річчя від дня народження О. Довженка.

1 55. ПІДДУБНА Н. Юридичні поради – в онлайн
режимі / Наталія Піддубна // Новини Городнянщини. –
2014. – 11 січ. – С. 7.

Про дистанційний консультаційний пункт із надан-
ня правової допомоги.

1 56. ПОПОВИЧ О. Замків світла стає більше!
/ Олена Попович // Деснян. правда. – 2014. – 5 черв. –
С. 7.

У статті автор, фіналістка програми «Лідерство для
молодих бібліотекарів», розповідає про подорож до Лат-
вії та форми і методи роботи латвійських бібліотек.



37

1 57. ПОПОВИЧ О. Читання відкриває світи / Олена
Попович // Деснян. правда. – 2014. – 2 жовт. – С. 11 : фот.

Про участь співробітників Чернігівської ОУНБ
ім. В. Г. Короленка у ХХІ Форумі видавців у Львові.

1 58. ПРЕЗЕНТАЦІЯ книги Дмитра Іванова «Родин-
ний вітер» // Світ-інфо. – 2014. – 9 жовт. – С. 16.

1 59. САПОН В. Рік без Віктора Миколайовича…
/ Володимир Сапон // Деснян. правда. – 2014. – 26 черв. –
С. 6 : фот.

Вечір-спомин про вченого, краєзнавця і педагога
В. М. Шевченка.

1 60. ТАРАСОВ В. Юридичні консультації в онлайн
режимі / Віктор Тарасов // Чернігівщина: новини та
оголошення. – 2014. – 20 лют. – С. 2.

Відкриття у бібліотеці дистанційного консультацій-
ного юридичного пункту.

161 . У БІБЛІОТЕЦІ – «Рушникові доріжки» // Світ-
інфо. – 2014. – 9 жовт. – С. 16.

Виставка українських вишитих рушників із при-
ватних колекцій співробітників ОУНБ ім. В. Г. Коро-
ленка.

1 62. УКРАЇНСЬКА сакральна архітектура розкриває
таємниці // Світ-інфо. – 2014. – 20 листоп. – С. 4 : фот.

Презентація книг «Деревляна монументальна ар-
хітектура Лівобережної України» С. Таранушенка та
«Українські дерев’яні церкви» М. Драгана.

1 63. ФОТОФАКТ / фот. Віктора Кошмала // Голос
України. – 2014. – 20 груд. – С. 9.



38

Фотомитці Чернігівщини – члени Національної
Спілки фотохудожожників України разом з колективом
ОУНБ ім. В. Г. Короленка організували благодійну акцію
для підтримки воїнів АТО.

164. ФОТОФАКТ / фот. Сергія Павленка // Голос
України. – 2014. – 22 листоп. – С. 9.

Виставка картин художника М. О. Добровольського.
1 65. ЮРИДИЧНІ поради в онлайн режимі відтепер

доступні і мешканцям Чернігівщини // Новини Приде-
сення. – 2014. – 8 лют. – С. 5.

Про дистанційний консультаційний пункт із надан-
ня правової допомоги на базі ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

***

166. БІБЛІОТЕКОЗНАВСТВО і бібліографія Украї-
ни : бібліогр. покажч. за ІІ півріччя 2013 р. / упоряд.
О. Піхур ; наук. ред. В. Кононенко ; Нац. парлам. б-ка
України. – Київ, 2014. – Вип. 87. – 112 с.

Поз.: 21 5, 224, 301 – про видання Чернігівської
обласної універсальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Коро-
ленка.

1 67. БІБЛІОТЕКОЗНАВСТВО і бібліографія Ук-
раїни : бібліогр. покажч. за І півріччя 2014 р. / упоряд.
О. Піхур ; наук. ред. Т. Заморіна ; Нац. парлам. б-ка
України. – К., 2014. – Вип. 88. – 104 с.

Поз. 1 48 – про видання Чернігівської обласної уні-
версальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка.



39

168. БІБЛІОТЕЧНА справа і бібліотекознавство
України : наук.-допом. бібліогр. покажч. / НПБ України ;
уклад. О. А. Політова ; наук. ред. І. О. Негрейчук. – К.,
2014. – 272 с.

Поз. 1 23 – про видання Чернігівської обласної уні-
версальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка.

2015
169. АЛІФЕРЕНКО І. Електронна бібліотека Черні-

гівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка / І. Аліференко // Біб-
ліотечна планета. – 2015. – № 3. – С. 27-29.

Директор книгозбірні розповіла про особливості
створення електронної бібліотеки.

1 70. АНТОНЕНКО П. Просвітянському журналу
«Сіверянський літопис» – 20 років / Петро Антоненко
// Слово Просвіти. – 2015. – 19-25 листоп. – С. 14.

Засідання клубу «Краєзнавець», присвячене 20-
річчю заснування журналу.

1 71 . БЕРЕЗКІНА О. Найромантичніша церква Чер-
нігова на сторінках нового видання / Олена Березкіна
// Черніг. відом. – 2015. – 4 листоп. – С. 24 : фот.

Презентація книги «Катерининська церква в Черні-
гові» на засіданні клубу «Краєзнавець».

1 72. БЕРЕГОВИЙ В. Їх пам’ятає наш край / Віктор
Береговий // Чернігівщина: новини та оголошення. –
2015. – 14 трав. – С. 7.

Презентація ІІ тому книги «Літопис доль і днів ми-
нулих».



40

173. БУШАЙ Н. Літопис про людину в історії
/ Наталія Бушай // Наш край. – 2015. – 8 трав. – С. 3 : фот.

Презентація ІІ тому книги «Літопис доль та днів
минулих».

1 74. ГАВРИК В. Новодрук про війну / Вікторія
Гаврик // Деснян. правда. – 2015. – 19 лют. – С. 3 : фот.

Презентація книги «Вклоняємось доземно україн-
ському солдату» та відкриття фотовиставки «Збройні
сили на варті незалежності України».

1 75. ГАВРИК В. Переселенці просять чиновників
«не робити на них бізнес» / Вікторія Гаврик // Деснян.
правда. – 2015. – 5 листоп. – С. 4.

Круглий стіл «Актуальні правові питання стосовно
вимушених переселенців».

1 76. ГАВРИК В. Як не стати жертвою пропаганди?
/ Вікторія Гаврик // Деснян. правда. – 2015. – 27 серп. –
С. 5 : фот.

Виступ експерта Центру громадської просвіти
«Альменда» Валентини Потапової з приводу протидії
маніпуляцій в ЗМІ.

1 77. ГОРБАНЬ Н. Бібліотекарі вчаться піару / Ніна
Горбань // Відом. Чернігівщини. – 2015. – 8 лип. – С. 5.

Проект «Піар-офіси сучасних бібліотек», у якому
брала участь чернігівська команда із представників
шести книгозбірень області на чолі з Чернігівською
ОУНБ ім. В. Г. Короленка.



41

178. ГОРДА М. «Яскравий як сонячний промінь,
малюнок.. .» / Микола Горда // Деснян. правда. – 2015. –
14-16 лип. – С. 7.

Відгук на книгу М. Гриня «Козацьке. Матеріали до
історії рідного села над Супій-рікою і його навколишньої
округи», презентація якої відбулася на засіданні клубу
«Краєзнавець».

1 79. ГОРДІЄНКО О. Життя в одному кадрі / Олеся
Гордієнко // Деснянка. – 2015. – 12 лют. – С. 16 : фот.

Звітна виставка Чернігівського обласного відділення
НСФУ в ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

1 80. ГОРДІЄНКО О. Летить у вись Небесна сотня,
летить у пам’ять, у віки… / Олеся Гордієнко // Деснян-
ка. – 2015. – 12 берез. – С. 14 : фот.

Презентація книги дитячої письменниці Тетяни
Пакалюк «Янгол з Небесної сотні».

1 81 . ГОРДІЄНКО О. Майстрам пера – висока на-
города / О. Гордієнко // Деснянка. – 2015. – 12 берез. –
С. 3.

Вручення літературно-мистецької премії імені Лео-
ніда Глібова в ОУНБ ім. Короленка.

1 82. ГОРДІЄНКО О. 68 героїчних історій про муж-
ність лицарів нашого часу / Олеся Гордієнко // Деснян-
ка. – 2015. – 26 лют. – С. 3 : фот.

Презентація книги «Вклоняємось доземно україн-
ському солдату» та відкриття фотовиставки «Збройні
сили на варті незалежності України».



42

183. ГОРОБЕЦЬ С. Шрагівські читання [7-мі]
/ Сергій Горобець // Світ-інфо. – 2015. – 5 листоп. –
С. 7 : фот.

З доповіддю «Внесок Іллі Шрага у створення та
діяльність Чернігівської громадської бібліотеки» висту-
пила завідувач відділу краєзнавства І. Я. Каганова.

1 84. ДЕНЬ вірменської культури // Світ-інфо. –
2015. – 2 квіт. – С. 1 5 : фот.

Відбувся культурно-мистецький захід «Вірменія: в
серцях навіки», підготовлений спільно клубом «Краєзна-
вець» та громадською організацією «Вірменська община
Чернігівської області».

1 85. ДЕНЬ сільського бібліотекаря // Світ-інфо. –
2015. – 20 серп. – С. 2.

Круглий стіл «Я пропоную свій досвід» на базі Оле-
нівської с/б-ф Борзнянської ЦБС за ініціативи Чернігів-
ського обласного відділення УБА в партнерстві з
Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

1 86. ДЗЮБА С. Подвиг Миколи Гриня / Сергій
Дзюба // Деснян. правда. – 2015. – 14 трав. – С. 7 : фот.

Презентація книги «Козацьке. Матеріали до історії
рідного села над Супій-рікою і його навколишньої
округи» на засіданні клубу «Краєзнавець».

1 87. ДЗЮБА С. Тімоті Снайдер передбачив російсь-
ку агресію / Сергій Дзюба // Деснян. правда. – 2015. –
19 листоп. – С. 7.



43

Про книгу професора-історика Єльського універси-
тету «Кровавые земли: Европа между Гитлером и Стали-
ным» та її презентацію в ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

1 88. ДЗЮБА С. Унікальне видання про Катеринку
/ Сергій Дзюба // Деснян. правда. – 2015. – 5 листоп. –
С. 7 : фот.

Презентація книги «Катерининська церква в Черні-
гові» на засіданні клубу «Краєзнавець».

1 89. ЄЛІСЄЄВА М. Звітна виставка чернігівських
фотохудожників [в ОУНБ ім. В. Г. Короленка] / Марта
Єлісєєва // Черніг. відом. – 2015. – 11 лют. – С. 20 : фот.

1 90. ЄЛІСЄЄВА М. Їм війна дивилася у вічі / Марта
Єлісєєва // Черніг. відом. – 2015. – 11 лист. – С. 24.

Презентація другого видання книги «Вклоняємось
доземно українському солдату».

1 91 . ЖУРНАЛУ «Сіверянський літопис» – 20 років
// Світ-інфо. – 2015. – 19 листоп. – С. 2 : фот.

Урочисто відсвяткували на засіданні клубу «Крає-
знавець».

1 92. ІЛЬЧЕНКО А. Особливості подання вебліогра-
фічної інформації на сайтах ОУНБ / А. Ільченко // Бібліо-
течна планета. – 2015. – № 3. – С. 25-27.

Автор проаналізувала вебліографічну інформацію на
сайтах ОУНБ. На думку фахівців, серед бібліотек Украї-
ни – веб-сайт Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка
один з найкращих.

193. ІНТЕРНЕТ у бібліотеці – і для переселенців
// Світ-інфо. – 2015. – 22 жовт. – С. 16 : фот.



44

Тренінг «Основи комп’ютерної грамотності» для
вимушених переселенців за проектом «Інформаційна
допомога внутрішньо переміщеним особам – запорука
соціальної адаптації».

1 94. КАГАНОВА І. Вітаємо «Сіверянський літопис»
та Сергія Павленка / Ірина Каганова // Деснян. правда. –
2015. – 12 листоп. – С. 2.

Засідання клубу «Краєзнавець», присвячене 20-річ-
чю заснування журналу «Сіверянський літопис».

1 95. КАГАНОВА І. Внесок Іллі Шрага у створення
та діяльність Чернігівської громадської бібліотеки
/ І. Я. Каганова // Бібліотечне краєзнавство у культурному
просторі України : зб. матеріалів Всеукр. наук.-практ.
конф., м. Київ, 1 2 листоп. 2015 р. / Нац. іст. б-ка України
та ін. ; [редкол.: А. В. Скорохватова (голова редкол.) та
ін.] . – Київ : [б. в.] , 2015. – С. 84-90.

1 96. КАГАНОВА І. Краєзнавчо-видавнича діяль-
ність Чернігівської ОУНБ імені В. Г. Короленка: сучасний
стан та перспективи / Ірина Каганова // Сіверян.
літопис. – 2015. – № 4. – С. 177-1 81 . – Бібліогр.:
с. 1 79-1 81 .

1 97. КВІТНИЦЬКИЙ С. Весна! Любов! Глібов!
/ Сергій Квітницький // Деснян. правда. – 2015. –
12 берез. – С. 2.

Вручення літературно-мистецької премії імені Лео-
ніда Глібова.



45

198. КВІТНИЦЬКИЙ С. Вірменія – в серцях навіки
/ Сергій Квітницький // Деснян. правда. – 2015. – 2 квіт. –
С. 5 : фот.

1 99. КНИГА «Вклоняємося доземно українському
солдату!» : [презентація книги] // Світ-інфо. – 2015. –
19 листоп. – С. 1 5 : фот.

200. КНИГА про лісопарки // Світ-інфо. –
24 верес. – 2015. – С. 3.

Презентація монографії В. Брайка «Лісопарки
Чернігова та їх рекреаційні особливості».

201 . КОВАЛЕНКО Л. «Сіверянський літопис» від-
святкував 20-річчя / Леся Коваленко // Черніг. відом. –
2015. – 11 листоп. – С. 24.

На засіданні клубу «Краєзнавець».
202. КОНКУРС до ювілею Т. Шевченка, проведений

Чернігівським обласним відділенням УБА // Бібліотечна
планета. – 2015. – № 1 . – С. 31 -33.

У статті розповідається про результати конкурсу
«На кращу роботу бібліотек з відзначення 200-річного
ювілею Тараса Григоровича Шевченка».

203. КУЦЕНКО В. Вклонилися доземно українсько-
му солдатові / Валентина Куценко // Деснян. правда. –
2015. – 12 листоп. – С. 12 : фот.

Культурно-мистецький захід підготовлений спільно
клубом «Краєзнавець» та громадською організацією
«Вірменська община Чернігівської області».



46

Презентація другого видання творчої групи газети
«Народна армія» «Вклоняємося доземно українському
солдату», яка присвячена воїнам АТО.

204. МЕХЕДА К. Дев’яносто світлин польських
фотохудожників / Катерина Мехеда // Деснян. правда. –
2015. – 24 верес. – С. 3 : фот.

Фотовиставки «Що нам дала Солідарність» і
«Фотографіка» польських фотохудожників В. Мілевсько-
го та Я. Ридзевського.

205. МИХАЙЛЕНКО С. Студенти вчилися надавати
першу медичну допомогу / Станіслав Михайленко
// Деснян. правда. – 2015. – 26 листоп. – С. 3 : фот.

На базі ОУНБ ім. В. Г. Короленка навчально-
методичним центром цивільного захисту та безпеки
життєдіяльності Чернігівської області було проведено
заняття зі студентами Чернігівського промислово-
економічного коледжу.

206. МОРОЗОВА А. З історії Чернігівської дер-
жавної обласної універсальної наукової бібліотеки
ім. В. Г. Короленка / Анна Морозова // Сіверян. літопис. –
2015. – № 3. – С. 106-110. – Бібліогр. в підрядк. прим.

Публікація вводить до наукового обігу документ з
фондів ДАЧО, який висвітлює стан Чернігівської облас-
ної бібліотеки у 1934 р.

207. НАУМЕНКО В. Із комп’ютером на «ти» після
шістдесяти / Валентина Науменко // Деснян. правда. –
2015. – 5 берез. – С. 5 : фот.



47

Проект «У Всесвітній мережі всі покоління» на базі
Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка передбачає без-
коштовне навчання користувачів бібліотеки (в тому числі
і людей поважного віку) основам комп'ютерної грамот-
ності й роботи в мережі Інтернет.

208. «НЕБАЙДУЖІ бібліотекарі» знов у переможцях
// Деснян. правда. – 2015. – 17 верес. – С. 2.

Проект Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка
«Інформаційна допомога внутрішньо переміщеним осо-
бам – запорука соціальної адаптації» за підтримки Черні-
гівського обласного відділення УБА, за адміністрування
ГО «МАРТ» переміг у конкурсі малих грантів «Підтримка
місцевих ОГС та громадських ініціативних груп для здій-
снення демократичних змін в Україні».

209. ПАВЛЕНКО С. Книга про героя вміщує фото
нашого кореспондента / Сергій Павленко // Голос Украї-
ни. – 2015. –19 лют. – С. 6.

У книзі «Вклоняємось доземно українському солда-
ту», презентація якої відбулась в ОУНБ ім. В. Г. Королен-
ка, вміщено світлини фотокореспондента «Голосу
України» Олександра Клименка.

210. ПАВЛЕНКО С. Унікальна «Чернігівська Шев-
ченкіана» / Сергій Павленко // Голос України. – 2015. –
20 черв. – С. 6.

У Департаменті інформаційної діяльності та комуні-
кацій з громадськістю Чернігівської ОДА презентовано
книгу «Чернігівська Шевченкіана». Серед упорядників –
бібліотекар відділу краєзнавства В. І. Солонікова.



48

211 . ПЕРЕСЕЛЕНЦАМ поможет библиотека // Семь
дней. – 2015. – 5 нояб. – С. 1 3.

Безкоштовні тренінги для внутрішньо переміщених
осіб.

212. ПЕТРУНЯК Я. «Браво, книго! Читаємо всі!»
/ Я. Петруняк // Деснян. правда. – 2015. – 24 верес. –
С. 2 : фот.

Участь співробітників ОУНБ ім. В. Г. Короленка в
акції на підтримку читання, яка була проведена спільно з
іншими чернігівськими бібліотеками.

21 3. ПОЛЬСЬКЕ фото в Чернігові // Світ-інфо. –
2015. – 24 верес. – С. 6.

Відкриття фотовиставок «Що нам дала Солідар-
ність» і «Фотографіка» відомих польських фотохудожни-
ків В. Мілевського та Я. Ридзевського.

214. ПОПОВИЧ О. Бібліотека як середовище соці-
альної адаптації для внутрішньо переміщених осіб
/ О. П. Попович // Бібліотека вишу: проблеми сьогодення,
погляд у майбутнє : матеріали наук.-практ. конф. (м. Чер-
нігів, 1 9 листоп. 2015 р.) / Черніг. нац. пед. ун-т
ім. Т. Г. Шевченка, Наук. б-ка ; редкол.: Г. Г. Макарова
(відп. ред.) [та ін.] . – Чернігів : ЧНПУ, 2015. – С. 11 -16.

Досвід роботи з внутрішньо переміщеними особами
Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

215. ПОПОВИЧ О. Майстер-клас із оберегами
/ Олена Попович // Деснян. правда. – 2015. – 24 груд. –
С. 12.



49

Майстер-клас «Виготовлення оберегів» для виму-
шених переселенців, у рамках проекту «Інформаційна
допомога внутрішньо переміщеним особам – запорука
соціальної адаптації».

216. ПРАЦІВНИКИ СБУ – гості бібліотеки та інтер-
нату // Деснян. правда. – 2015. – 8 січ. – С. 11 .

Співробітники Управління СБ України в Чернігівсь-
кій області передали бібліотеці ряд видань, створених на
основі архівних матеріалів СБУ, присвячених національ-
но-визвольному рухові в Україні та жахливій трагедії ук-
раїнського народу – Голодомору 1932-1933 років.

217. ПРЕЗЕНТОВАНО книгу «Криваві землі»
// Світ-інфо. – 2015. – 19 листоп. – С. 16 : фот.

Про книгу професора-історика Єльського універси-
тету Тімоті Снайдера «Кровавые земли: Европа между
Гитлером и Сталиным» та її презентацію в ОУНБ
ім. В. Г. Короленка.

218. САПОН В. «Чернігівська Шевченкіана»
/ Володимир Сапон // Деснян. правда. – 2015. –
22-25 черв. – С. 7 : фот.

У прес-клубі «Ділове слово» Департаменту інфор-
маційної діяльності та комунікацій з громадськістю Чер-
нігівської ОДА відбулася прес-конференція з нагоди
виходу книги «Чернігівська Шевченкіана». Видання –
спільний проект Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка
та Чернігівського обласного осередку НСПУ.



50

219. СЕЛО КОЗАЦЬКЕ отримало власний «літопис»
// Чернігівщина. – 2015. – 30 квіт. – С. 3.

Презентація книги М. Гриня «Козацьке. Матеріали
до історії рідного села над Супій-рікою і його навколиш-
ньої округи» на засіданні клубу «Краєзнавець».

220. СЕРДЮК-ПЕЧОРНА О. Ми – треті в Україні
/ Олена Сердюк-Печорна // Деснян. правда. – 2015. –
7-9 лип. – С. 7 : фот. ; Наш край. – 2015. – 11 лип. – С. 4 :
фот.

Про проект «Піар-офіси сучасних бібліотек», у яко-
му брала участь чернігівська команда із представників
шести книгозбірень області на чолі з ОУНБ
ім. В. Г. Короленка.

221 . ТАЙНЫ «Театрального романа» // Семь дней. –
2015. – 5 февр. – С. 24.

«Театральный роман» М. Булгакова у прочитанні ар-
тистів Молодіжного театру в рамках мистецького проекту
«Театр у бібліотеці».

222. ТЕАТРАЛЬНИЙ роман Молодіжного театру
// Світ-інфо. – 2015. – 2015. – 5 листоп. – С. 3.

«Театральный роман» М. Булгакова у прочитанні ар-
тистів Молодіжного театру в рамках мистецького проекту
«Театр у бібліотеці».

223. ТРАЧУК Л. Електронні бібліотеки та колекції
документів на сайтах обласних універсальних наукових
бібліотек України / Людмила Трачук // Вісник Книжкової
палати. – 2015. – № 7. – С. 33-37.



51

У статті, зокрема, аналізується електронна бібліоте-
ка Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

224. [У ЧЕРНІГОВІ проведено День вірменської
культури] : фотофакт / фот. Сергія Павленка // Голос
України. – 2015. – 26 берез. – С. 20.

Відбувся культурно-мистецький захід «Вірменія: в
серцях навіки», підготовлений спільно клубом «Крає-
знавець» та громадською організацією «Вірменська об-
щина Чернігівської області».

225. ФЕДОСЕНКО Н. «Сіверянському літопису» –
20! / Наталія Федосенко // Гарт. – 2015. –12 листоп. – С. 9.

Урочисто відсвяткували на засіданні клубу «Крає-
знавець».

226. ФЛЕШМОБ «Браво, книго! Читаємо всі!»
// Світ-інфо. – 24 верес. – 2015. – С. 16.

Участь співробітників ОУНБ ім. В. Г. Короленка в
акції на підтримку читання, яка була проведена спільно з
іншими чернігівськими бібліотеками.

227. ФОТОХУДОЖНИКИ в бібліотеці // Світ-інфо. –
2015. – 19 лют. – С. 16 : фот.

Звітна виставка Чернігівського обласного відділення
Національної спілки фотохудожників України.

228. ЦИБА Л. «Мій Єрусалим на березі Супою»
/ Леся Циба // Отчий поріг. – 2015. – № 6 (черв.). – С. 14 :
фот ; Сіверян. літопис. – 2015. – № 3. – С. 175-177.

Про книгу М. Гриня «Козацьке. Матеріали до історії
рідного села над Супій-рікою і його навколишньої окру-
ги» та її презентацію на засіданні клубу «Краєзнавець».



52

229. ЧЕСТЬ живим і загиблим героям // Світ-інфо. –
2015. – 7 трав. – С. 2.

Літературно-мистецький захід «Вічна слава без-
смертю хоробрих, які кличуть на подвиг живих!» за
участю ветеранів Другої світової війни, колишніх мало-
літніх в’язнів-жертв нацизму, учасників АТО.

230. ЧИ ЗМОЖУТЬ бібліотеки вижити в умовах
пропонованої владою децентралізації? // Новини Приде-
сення. – 2015. – 26 верес. – С. 4 : фот.

Семінар-практикум для бібліотекарів Козелецької
ЦБС за участю працівників науково-методичного відділу
ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

***
231 . БІБЛІОТЕКОЗНАВСТВО і бібліографія Украї-

ни : бібліогр. покажч. за ІІ півріччя 2014 р. / Нац. парлам.
б-ка України ; упоряд. О. Піхур ; наук. ред.
Т. Заморіна. – Київ, 2015. – Вип. 89. – 100 с.

Поз. 1 8 – про видання Чернігівської обласної уні-
версальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка.

232. БІБЛІОТЕКОЗНАВСТВО і бібліографія Укра-
їни : бібліогр. покажч. за І півріччя 2015 р. / Нац. парлам.
б-ка України ; упоряд.: Н. Абдуллаєва, О. Піхур ; наук.
ред. Т. Заморіна. – Київ, 2015. – Вип. 90. – 112 с.

Поз.: 6, 7, 529 – про видання Чернігівської обласної
універсальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка.

233. МЕТАБІБЛІОГРАФІЯ України (2014) : покажч.
бібліогр. посіб. / Нац. парлам. б-ка України ; упоряд.



53

О. Кордюкова ; наук. ред. В. Кононенко. – Київ, 2015. –
252 с.

Поз.: 1 792, 1 939, 1 959, 2016 – про видання Чернігів-
ської обласної універсальної наукової бібліотеки
ім. В. Г. Короленка.

2016
234. АЛІФЕРЕНКО І. М. Рік англійської мови в

Чернігівській ОУНБ ім. В. Г. Короленка / І. М. Аліферен-
ко // Бібліотечна планета. – 2016. – № 4. – С. 22-24.

235. БЕРЕЗКІНА О. Вийшла друком «Чернігівська
Шевченкіана» / Олена Березкіна // Черніг. відом. –
2016. – 16 берез. – С. 1 5.

Спільний проект Чернігівської обласної організації
НСПУ та Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка в
рамках обласної Програми підтримки розвитку
інформаційно-видавничої сфери Чернігівщини на 2012-
2015 рр.

236. БЕРЕЗКІНА О. «Софії Русовій присвячується» :
[круглий стіл] / Олена Березкіна // Черніг. відом. –
2016. – 10 лют. – С. 16.

237. ВІРА ТИМЧЕНКО: «Театр – моє життя» // Світ-
інфо. – 2016. – 17 листоп. – С. 3.

Зустріч із заслуженим діячем мистецтв України,
режисером-постановником Чернігівського обласного
академічного українського музично-драматичного театру
ім. Т. Шевченка Вірою Тимченко.



54

238. ГІЛЬОВ І. Від князя Ігоря до княгині Болеслави
/ Ігор Гільов // Деснян. правда. – 2016. – 8 груд. – С. 7.

Творча зустріч та презентація роману Юрія Сбітнєва
«Великая княгиня».

239. ГРИЩЕНКО П. З любов’ю до людей / Петро
Грищенко // Бібл. форум: історія, теорія і практика. –
2016. – № 4. – С. 59-60 : фот.

Про Пилипа Омеляновича Гученка (1916-2006) –
колишнього директора Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Ко-
роленка (1959-1978), заслуженого працівника культури
України.

240. ДЗЮБА С. Весна. Любов. Зорепад / Сергій
Дзюба // Деснян. правда. – 2016. – 10 берез. – С. 5.

Вшанування пам’яті видатного українського поета,
байкаря Леоніда Глібова і урочисте нагородження лауре-
атів престижної літературно-мистецької премії імені Лео-
ніда Глібова.

241 . ДЗЮБА С. Володимир Шовкошитний: «Я
бачив» / Сергій Дзюба // Деснян. правда. – 2016. –
28 квіт. – С. 6.

Презентація книги В. Шовкошитного про Чорно-
бильську трагедію «Я бачив».

242. ДЗЮБА С. Світлана Новик: «Люди повинні
літати!» : білоруска з Чернігівщини створила роман про
Марка Шагала / Сергій Дзюба // Деснян. правда. – 2016. –
24 листоп. – С. 7.

У презентації книги взяла участь та виступила
бібліотекар відділу краєзнавства В. І. Солонікова.



55

243. ДМИТРЕНКО І. Книга пам’яті Радуля / Іван
Дмитренко // Життя Полісся. – 2016. – 15 жовт. – С. 2.

Презентація «Книги пам’яті селища Радуль Ріпкин-
ського району Чернігівської області» на засіданні клубу
«Краєзнавець».

244. ДРОЗДОВА К. «Чернігівська Шевченкіана» –
серед найкращих книг України / Катерина Дроздова
// Гарт. – 2016. – 28 січ. – С. 1 , 1 0.

Книга – спільний проект Чернігівської ОУНБ
ім. В. Г. Короленка та Чернігівського обласного осередку
НСПУ. Переможець всеукраїнського конкурсу «Краща
книга року – 2015» у номінації «Моя країна».

245. ДУБОВИК Л. Нові електронні видання головної
бібліотеки області ім. В. Г. Короленка / Лілія Дубовик
// Деснян. правда. – 2016. – 8 верес. – С. 7.

246. ЄЛІСЄЄВА М. «Великая княгиня» Юрія
Сбітнєва : [презентація книги] / Марта Єлісєєва // Черніг.
відом. – 2016. – 7 груд. – С. 1 5.

247. «ЗИМОВІ візерунки» // Світ-інфо. – 2016. –
15 груд. – С. 3.

Концерт у бібліотеці «Зимові візерунки» студентів
відділу хорового диригування Чернігівського музичного
училища ім. Л. Ревуцького. Ці грудневі творчі зустрічі
відбуваються традиційно – в рамках співпраці музичного
училища та бібліотеки для підтримки талановитої молоді
Чернігівщини.



56

248. КАГАНОВА І. До 180-річчя Олександра
Кониського / Ірина Каганова // Літ. Україна. – 2016. –
1 3 жовт. – С. 3.

Засідання клубу «Краєзнавець», присвячене 180-
річчю видатного українського письменника, перекладача,
видавця, педагога, правника та громадського діяча
ІІ половини ХІХ ст. О. Я. Кониського, що народився в
с. Переходівка Ніжинського району Чернігівської області.
Участь взяли провідні київські та чернігівські науковці.

249. КАГАНОВА І. Софія Русова заснувала
бібліотеку Короленка / Ірина Каганова // Деснян.
правда. – 2016. – 18 лют. – С. 8.

В рамках засідання клубу «Краєзнавець», відбувся
круглий стіл «Софії Русовій присвячується».

250. КВІТНИЦЬКИЙ С. Біле свято майстрів пера
/ Сергій Квітницький // Деснян. правда. – 2016. – 8 груд. –
С. 5.

Літературний вечір до 40-річчя обласної організації
Національної Спілки письменників України.

251 . КВІТНИЦЬКИЙ С. Вшанували Василя
Струтинського / Сергій Квітницький // Деснян. правда. –
2016. – 14 квіт. – С. 2.

До 70-річчя від дня народження відбувся вечір його
пам’яті.

252. КВІТНИЦЬКИЙ С. Вшанували геніального
земляка / Сергій Квітницький // Деснян. правда. – 2016. –
4 лют. – С. 7.



57

Літературно-музична композиція присвячена поету
П. Тичині.

253. КНИГА року – 2015 // Деснян. правда. – 2016. –
2 черв. – С. 8.

Премією міського голови відзначена редколегія кни-
ги «Чернігівська Шевченкіана». Серед нагороджених
співробітниця ОУНБ ім. В. Г. Короленка В. І. Солонікова.

254. КОВАЛЬОВА А. 100-річчя гартівця
/ А. Ковальова // Гарт. – 2016. – 27 жовт. – С. 20.

Вечір спогадів про журналіста В. І. Котова (1916-
1998), присвячений століттю від його народження.

255. КРАЄЗНАВЦІ презентували збірку «Церковно-
визвольний рух на Чернігівщині в 1920-х роках» // Голос
Присеймів’я. – 2016. – 16 лип. – С. 3.

256. КУШНІРЕНКО М. Захищав і плекав / Михайло
Кушніренко // Деснян. правда. – 2016. – 4 серп. – С. 7 :
фот.

Про Пилипа Омеляновича Гученка (1916-2006) –
колишнього директора Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Ко-
роленка (1959-1978), заслуженого працівника культури
України.

257. МАЙШЕВ О. Пам’ять жертв Голокосту
вшанували у головній бібліотеці Чернігівщини
/ Олександр Майшев // Тхия. – 2016. – 23 лют. – С. 2.

Година історичної пам’яті «Голокост – трагедія ХХ
століття».



58

258. МИКОЛАЄНКО В. Презентовано «Чернігівську
Шевченкіану» / Володимир Миколаєнко // Деснян.
правда. – 2016. – 17 берез. – С. 7.

Книга – спільний проект Чернігівської ОУНБ
ім. В. Г. Короленка та Чернігівського обласного осередку
НСПУ. Переможець всеукраїнського конкурсу «Краща
книга року – 2015» у номінації «Моя країна».

259. МОГИЛЕВЕЦЬ Л. Обласні бібліотекарі, крає-
знавці, науковці відвідали Седнів / Лілія Могилевець
// Наш край. – 2016. – 20 серп. – С. 7.

Обласна науково-практична конференція «Краєзнав-
ча діяльність бібліотек Чернігівщини».

260. НАУМЕНКО В. Пишаймося нашим величним
минулим / Валентина Науменко // Деснян. правда. –
2016. – 24 серп. – С. 3.

Обласна науково-практична конференція «Крає-
знавча діяльність бібліотек Чернігівщини».

261 . НАУМЕНКО К. Представлення бібліографічної
інформації на сайтах ОУНБ / К. Науменко // Бібліотечна
планета. – 2016. – № 1 . – С. 36-38.

С.: 36, 37 – про Чернігівську ОУНБ ім. В. Г. Ко-
роленка.

262. ПАМ’ЯТАЮЧИ про трагедію Чорнобиля
// Семь дней. – 2016. – 21 квіт. – С. 20.

Захід, присвячений 30-річчю аварії на Чорнобиль-
ській АЕС.

263. ПОЕТІВ єднає любов // Голос України. – 2016. –
17 верес. – С. 10.



59

Музично-поетична композиція «Райніс і Аспазія:
кохання через віки» за мотивами книги перекладів Рауля
Чілачави «Райніс та Аспазія. Трикольорове сонце».

264. ПОПОВИЧ О. Весілля в бібліотеці
/ О. Попович // Культура і життя. – 2016. – 22 лип. –
С. 16 : фот.

Фотосесія наречених в ОУНБ ім. В. Г. Короленка.
265. ПОПОВИЧ О. Весільна фотосесія у бібліотеці

/ Олена Попович // Деснян. правда. – 2016. – 21 лип. –
С. 7.

266. ПОПОВИЧ О. Долати перешкоди разом / Олена
Попович, Ольга Соловцова // Інва.net. – 2016. – № 31 . –
С. 62.

Робота з користувачами з особливими потребами.
267. ПОПОВИЧ О. Майстер-клас – як соціальна

адаптація / Олена Попович // Деснян. правда. – 2016. –
21 січ. – С. 2.

Майстер-клас «Ліплення з полімерної глини» в
рамках проекту «Інформаційна допомога внутрішньо
переміщеним особам – запорука соціальної адаптації».

268. ПОПОВИЧ О. Сторінки історії поліської
дипломатії / О. Попович // Культура і життя. – 2016. –
8 лип. – С. 10 : фот.

Презентація книги «Служити народу – найвища
честь!» (упорядники: журналістка Наталія Авер’янова та
Надзвичайний і Повноважний Посол України Петро
Шаповал).



60

269. ПРЕДСТАВЛЕННЯ книги Юрія Сбітнєва
«Великая княгиня» // Світ-інфо. – 2016. – 15 груд. –
С. 19.

270. САПОН В. Вечір пам’яті поета Петра Пулінця
/ Володимир Сапон // Деснян. правда. – 2016. – 21 лип. –
С. 7.

271 . САПОН В. Журналіст із серцем лісоруба
/ Володимир Сапон // Деснян. правда. – 2016. –
3 листоп. – С. 7.

Вечір спогадів про журналіста Володимира
Івановича Котова (1916-1998), присвячений століттю від
його народження.

272. САПОН В. Дипломати з Сіверського краю
/ Володимир Сапон // Деснян. правда. – 2016. – 7 лип. –
С. 12.

Презентація книги «Служити народу – найвища
честь!» (упорядники: журналістка Наталія Авер’янова та
Надзвичайний і Повноважний Посол України Петро
Шаповал).

273. САПОН В. «Я не боюсь тюрми і ката»
/ Володимир Сапон // Деснян. правда. – 2016. –
29 верес. – С. 7 ; Сіверян. літопис. – 2016. – № 6. – С. 201 .

«Круглий стіл», присвячений 180-річчю від дня
народження українського письменника і громадського
діяча Олександра Кониського (1836-1900).

274. СКРИПКА К. Віра Тимченко: «Театр – моє
життя» / Катерина Скрипка // Деснян. правда. – 2016. –
17 лист. – С. 7.



61

Зустріч у бібліотеці із заслуженим діячем мистецтв
України, режисером-постановником Чернігівського об-
ласного академічного українського музично-драматич-
ного театру ім. Т. Шевченка Вірою Тимченко.

275. СКРИПКА К. «Естетика буття» Романа та
Євгена Силків / Катерина Скрипка // Деснян. правда. –
2016. – 31 берез. – С. 8 : фот.

Вернісаж живописних і графічних робіт.
276. СКРИПКА К. Картини, що зігрівають душу

/ Катерина Скрипка // Деснян. правда. – 2016. – 3 берез. –
С. 2.

Виставка «Талановиті чернігівці» Народного ама-
торського об’єднання художників «Деснянська палітра».

277. СКРИПКА К. Книга пам’яті про Радуль
/ Катерина Скрипка, Ірина Каганова // Деснян. правда. –
2016. – 1 3 жовт. – С. 7.

278. СКРИПКА К. Книга пам’яті селища Радуль
/ Катерина Скрипка, Ірина Каганова // Культура і життя. –
2016. – 21 жовт. – С. 2.

Презентація «Книги пам’яті про Радуль
Ріпкинського району Чернігівської області» на засіданні
клубу «Краєзнавець».

279. СКРИПКА К. Очима майстра / Катерина
Скрипка // Деснян. правда. – 2016. – 22 верес. – С. 2 : фот.

Презентація «Книги пам’яті про Радуль Ріпкин-
ського району Чернігівської області» на засіданні клубу
«Краєзнавець».



62

Виставка світлин «Чернігів очима майстра» пам’яті
чернігівського фотомитця Валерія Шайгородського.

280. СКРИПКА К. Фотографують – як дихають
/ Катерина Скрипка // Деснян. правда. – 2016. –
10 берез. – С. 7.

Відкриття виставок світлин фотохудожників: «Доб-
рий світ» Юрія Хромушина та «Випадково проходячи
поруч» Василя Катімана.

281 . СКРИПКА К. Чернігівська земля в об’єктиві
Олексія Гузя / Катерина Скрипка // Деснян. правда. –
2016. – 3 листоп. – С. 6.

Виставка світлин «Моя любов – Чернігівська земля»
чернігівського фотографа Олексія Гузя.

282. 40 РОКІВ обласній організації Спілки письмен-
ників // Світ-інфо. – 2016. – 15 груд. – С. 19.

Свято з нагоди ювілею Чернігівської обласної
організації СПУ відбулося в ОУНБ ім. В. Г. Короленка.
Саме тут 3 грудня 1976 року відбулись установчі збори
організації.

283. ТАЛАЛАЄВСЬКА М. П. Блоги публічних біб-
ліотек / Талалаєвська М. П. // Бібліотечна планета. –
2016. – № 3. – С. 19-23.

С. 20 – про Чернігівську ОУНБ ім. В. Г. Короленка.
284. У БІБЛІОТЕЦІ Короленка – виставка

ніжинської художниці Євгенії Липовецької // Світ-
інфо. – 2016. – 3 листоп. – С. 2.



63

285. УТИРО Н. Зустріч із ветераном Другої світової
[Іваном Омеляновичем Онищенком] / Наталія Утиро
// Деснян. правда. – 2016. – 12 трав. – С. 2 : фот.

286. [У ЧЕРНІГІВСЬКІЙ обласній бібліотеці
ім. В. Г. Короленка презентовано книгу «Служити наро-
ду – найвища честь!». . . ] // Голос України. – 2016. –
2 лип. – С. 12.

287. ЧЕПУРНИЙ В. Вчилися ліпити / Василь
Чепурний // Голос України. – 2016. – 20 січ. – С. 12.

Ініціативна група «Небайдужі бібліотекарі» навчала
переселенців з Донбасу ліпленню з полімерної глини.

288. ЧУДОВЕ справді поруч! // Деснян. правда. –
2016. – 3 листоп. – С. 6.

Виставка світлин «Чудове поруч» чернігівського
фотографа Анатолія Чорноівана.

289. ШИЛО О. «Побратими» й «Відчайдухи».. .
/ Олександр Шило // Деснян. правда. – 2016. – 1 груд. –
С. 5.

Презентація книг історій українських героїв.
290. ЯНОВСЬКИЙ О. Зустріч із «Великою княги-

нею» / Олег Яновський // Гарт. – 2016. – 8 груд. – С. 10.
Творча зустріч та презентація роману Юрія

Сбітнєва «Великая княгиня».



64

***
291 . БІБЛІОТЕКОЗНАВСТВО і бібліографія

України : бібліогр. покажч. за ІІ півріччя 2015 р. / Нац.
парлам. б-ка України ; упоряд.: Н. Абдуллаєва ; наук. ред.
Т. Заморіна. – Київ, 2016. – Вип. 91 . – 128 с.

Поз.: 8, 9, 302, 819 – про видання Чернігівської
обласної універсальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Ко-
роленка.

292. МЕТАБІБЛІОГРАФІЯ України (2015) : покажч.
бібліогр. посіб. / Нац. парлам. б-ка України ; упоряд.
Л. А. Кухар ; наук. ред. В. Кононенко. – Київ, 2016. –
216 с.

Поз.: 1 289, 1 302, 1 353, 1 362, 1 368, 1 372, 1 373, 1 377,
1 378, 1 381 – про видання Чернігівської обласної
універсальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка.



65

2012
293. АНДРІЙ Антонович Карнабед : біобібліогр.

покажч. / Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Коро-
ленка, Черніг. нац. пед. ун-т ім. Т. Г. Шевченка, Черніг.
обл. орг. Нац. спілки краєзнавців України ; упоряд.
Н. В. Романчук. – Чернігів : [б. в.] , 2012. – 73 с. – (Істори-
ки та краєзнавці Чернігівщини ; Вип. 17).

294. БІБЛІОТЕКИ Чернігівщини на сторінках
преси : бібліогр. покажч. публікацій за 2011 рік. Вип. 1 5
/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ;
[уклад. А. Мальована] . – Чернігів : [б. в.] , 2012. – 59 с.

295. ДУХОВНА скарбниця краю : бібліогр. покажч.
Вип. 3 / Черніг. ОУНБ ім. В. Г. Короленка; [упоряд.:
Н. В. Романчук, Л. В. Феофілова ; ред. Л. В. Феофілова ;
відп. за вип. І. М. Аліференко] . – Чернігів : Черніг. ОУНБ
ім. В. Г. Короленка, 2012. – 116 с.

296. ІГОР Михайлович Ситий : біобібліогр. покажч.
/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка,
Черніг. іст. музей ім. В. В. Тарновського, Черніг. обл. орг.
Нац. спілки краєзнавців України ; [склад.: С. Л. Лаєвсь-
кий, Л. П. Линюк ; наук. ред. О. Б. Коваленко ; ред.
І. Я. Каганова ; відп. за вип. І. М. Аліференко] . – Черні-
гів : [б. в.] , 2012. – 19 с. – (Історики та краєзнавці Черні-
гівщини ; Вип. 1 8).



66

297. ПОКАЖЧИК змісту часопису «Літературний
Чернігів» за 1992-2011 роки / Черніг. обл. універс. наук.
б-ка ім. В. Г. Короленка, Літ. спілка «Чернігів» ; [уклад.:
К. А. Герасименко, Н. Ф. Гонза, Н. В. Романчук ; ред.
І. Я. Каганова ; відп. за вип. І. М. Аліференко.] . – Черні-
гів : [б. в.] , 2012. – 76 с.

2013
298. А. А. КАРНАБЕД – митець: художник та

фотомайстер : бібліогр. покажч. / Черніг. обл. універс.
наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ; [упоряд. Н. В. Романчук ;
наук. ред. А. К. Адруг] . – Чернігів : [б. в.] , 201 3. – 24 с.

299. БІБЛІОТЕКИ Чернігівщини на сторінках
преси : бібліогр. покажч. публ. за 2012 р. Вип. 16
/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ;
[уклад. А. М. Мальована] . – Чернігів : [б. в.] , 201 3. –
128 с.

300. ВОЛОДИМИР Миколайович Сапон : біобіб-
ліогр. покажч. / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [уклад.: Н. В. Романчук,
В. М. Сапон ; відп. за вип. І. М. Аліференко] . – Чернігів :
[б. в.] , 201 3. – 60 с. – (Серія «Письменники – наші земля-
ки»).

301 . ЛІТЕРАТУРА про Чернігівську область за
2009 рік : бібліогр. покажч. / Черніг. обл. універс. наук.
б-ка ім. В. Г. Короленка ; [склад.: Н. Ф. Гонза,
І. Я. Каганова, В. І. Солонікова] . – Чернігів : [б. в.] ,
201 3. – 109 с.



67

302. МИКОЛА Михайлович Ткач : біобібліогр.
покажч. / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [уклад.: К. А. Герасименко,
Н. В. Романчук]. – Чернігів : [б. в.] , 201 3. – 70 с. – (Серія
«Письменники – наші земляки»).

303. МИХАСЬ (Михайло) Михайлович Ткач :
бібліогр. покажч. / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [cклад.: Л. В. Студьонова,
І. Я. Каганова] . – Чернігів : [б. в.] , 201 3. – 22 с.

2014
304. БІБЛІОТЕКИ Чернігівщини на сторінках

преси : бібліогр. покажч. публ. за 2013 р. Вип. 17
/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ;
[уклад. А. М. Мальована] . – Чернігів : Чернігівська
ОУНБ ім. В. Г. Короленка, 2014. – 144 с.

305. ЛІТЕРАТУРА про Чернігівську область за 2010-
роки бібліогр. покажч. / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [уклад.: Н. Ф. Гонза та ін. ; відп. за
вип. І. М. Аліференко] . – Чернігів : [б. в.] , 2014. – 156 с.

306. ЛІТЕРАТУРА про Чернігівську область за 2012
рік : бібліогр. покажч. / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [уклад. Н. Ф. Гонза та ін. ; відп. ред.
І. М. Аліференко] . – Чернігів : [б. в.] , 2014. – 182 с.

307. ПОКАЖЧИК змісту журналу «Сіверянський
літопис» за 1995-2014 роки : в 2-х ч. Ч. 1 : 1 995-2008
/ уклад.: Н. Ф. Гонза, І. Я. Каганова // Сіверян. літопис. –
2014. – № 6. – С. 5-108.



68

308. ПОКАЖЧИК змісту журналу «Сіверянський
літопис» за 2009-2013 роки / Черніг. обл. універс. наук.
б-ка ім. В. Г. Короленка, ред. журн. «Сіверянський
літопис» ; [уклад.: К. А. Герасименко, Н. В. Романчук ;
відп. за вип. І. М. Аліференко] . – Чернігів : [б. в.] , 2014. –
63 с.

309. СВІТЛАНА Олександрівна Половнікова :
біобібліогр. покажч. / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [уклад.: І. Я. Каганова [та ін.] ;
редкол.: О. Б. Коваленко (голова) [та ін.] . – Чернігів :
[б. в.] , 2014. – 32 с. – (Історики та краєзнавці Чернігівщи-
ни ; Вип. 19).

310. ЧЕРНІГІВСЬКІ шляхи Тараса : реком. бібліогр.
покажч. / Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Коро-
ленка ; уклад. Л. В. Студьонова ; ред. І. Я. Каганова. –
Чернігів : [б. в.] , 2014. – 84 с.

2015
311 . БІБЛІОТЕКИ Чернігівщини на сторінках

преси : бібліогр. покажч. публ. за 2014 р. Вип. 1 8 / Черніг.
обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ; [уклад.
А. М. Мальована] . – Чернігів : [б. в.] , 2015. – 115 с.

312. БРИК Олексій Григорович : біобібліогр.
покажч. / Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Коро-
ленка ; [упоряд. Н. В. Ро-манчук ; авт. передм. Михась
Ткач] . – Чернігів : [б. в.] , 2015. – 28 с. – (Письменники –
наші земляки).



69

313. ВЕРЗИЛОВ Аркадій Васильович (1867-1931 ) :
біобібліогр. покажч. / ЧОУНБ імені В. Г. Короленка, Черніг.
нац. пед. ун-т імені Т. Г. Шевченка, Нац. спілка краєзнавців
України, Черніг. обл. орг. ; упоряд., авт. вступ. ст.:
О. Б. Коваленко, О. Я. Рахно, С. Г. Скоренок ; відп. за вип.
І. М. Аліференко. – Чернігів, 2015. – 79 с. – (Історики та
краєзнавці Чернігівщини ; Вип. 21 ).

314. ЛІТЕРАТУРА про Чернігівську область за 2013 рік
/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ; [уклад.:
Н. Ф. Гонза, І. Я. Каганова, В. І. Солонікова] . – Чернігів :
[б. в.] , 2015. – 172 с.

31 5. СИТИЙ Юрій Миколайович : біобібліогр. покажч.
/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка [та ін.] ;
[упоряд.: Н. В. Романчук, Л. В. Ясновська] . – Чернігів :
[б. в.] , 2015. – 56 с. – (Історики та краєзнавці Чернігівщини ;
Вип. 20).

2016
316. БІБЛІОТЕКИ Чернігівщини на сторінках преси :

бібліогр. покажч. публ. за 2015 р. Вип. 19 / Черніг. обл.
універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ; [уклад.
А. М. Мальована] . – Чернігів : [б. в.] , 2016. – 11 3 с.

317. ЛІТЕРАТУРА про Чернігівську область за 2014 рік :
бібліогр. покажч. / уклад.: Н. Ф. Гонза, І. Я. Каганова,
В. І. Солонікова, Л. В. Студьонова ; відп. за вип.
І. М. Аліференко ; Черніг. ОУНБ ім. В. Г. Короленка. –
Чернігів, 2016. – 186 с.



70

318. ЛІТЕРАТУРНІ премії Чернігівщини : бібліогр.
покажч. / уклад.: Л. В. Студьонова ; ред. І. Я. Каганова ;
відп. за вип. І. М. Аліференко ; Черніг. ОУНБ ім. В. Г. Ко-
роленка. – Чернігів, 2016. – 110 с.



71

319. ІНФОРМАЦІЯ для внутрішньо переміщених
осіб з окупованих територій. (Адресні ресурси міста
Чернігова) / Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Коро-
ленка ; упоряд. О. М. Плаунова. – Чернігів : [б. в.] , 2014. –
32 с. : іл.

320. ІНФОРМАЦІЯ для внутрішньо переміщених
осіб з окупованих територій. (Адресні ресурси міста
Чернігова) / Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Коро-
ленка ; упоряд. О. М. Плаунова. – 2-ге вид., перероб. і
допов. – Чернігів : [б. в.] , 2015. – 35 с. : іл.

321 . ІНФОРМАЦІЯ для внутрішньо переміщених
осіб з окупованих територій. (Адресні ресурси міста
Чернігова) / Черніг. ОУНБ ім. В. Г. Короленка, Черніг.
обл. від-ня УБА, Громад. орг. «MART» ; упоряд.
О. М. Плаунова. – 3-тє вид., перероб. і допов. – Чернігів :
Десна Поліграф, 2016. – 43 с. : іл.



72

322. ЗНАМЕННІ і пам’ятні дати по Чернігівській
області на 2013 рік / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [склад.: Л. В. Студьонова,
І. Я. Каганова ; відп. за вип. І. М. Аліференко] . – Черні-
гів : [б. в.] , 2012. – 37 с.

323. ЗНАМЕННІ і пам’ятні дати по Чернігівській
області на 2014 рік / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [уклад.: Л. В. Студьонова,
І. Я. Каганова] . – Чернігів : [б. в.] , 201 3. – 40 с.

324. ЗНАМЕННІ і пам’ятні дати по Чернігівській
області на 2015 рік / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [уклад.: Л. В. Студьонова,
І. Я. Каганова] . – Чернігів : [б. в.] , 2014. – 77 с.

325. ЗНАМЕННІ і пам’ятні дати по Чернігівській
області на 2016 рік / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; уклад.: Л. В. Студьонова [та ін.] . –
Чернігів : [б. в.] , 2015. – 75 с. : фот.

326. ЗНАМЕННІ і пам’ятні дати по Чернігівській
області на 2017 рік / уклад.: Л. В. Студьонова,
І. Я. Каганова, О. В. Дорохова ; відп. за вип.
І. М. Аліференко. – Чернігів, 2016. – 92 с. : фот.



73

327. ЗВЕДЕНИЙ каталог періодичних видань,
передплачених бібліотеками м. Чернігів на 2012 рік
/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ;
[уклад. К. А. Герасименко] . – Чернігів : [б. в.] , 2012. –
62 с.

328. ЗВЕДЕНИЙ каталог періодичних видань,
передплачених бібліотеками м. Чернігів на 2014 рік
/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ;
[уклад. Н. В. Романчук]. – Чернігів : [б. в.] , 2014. – 24 с.

329. ЗВЕДЕНИЙ каталог періодичних видань,
передплачених бібліотеками м. Чернігів на 2015 рік
/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ;
[уклад. Н. В. Романчук]. – Чернігів : [б. в.] , 2015. – 23 с.

330. ЗВЕДЕНИЙ каталог періодичних видань,
передплачених бібліотеками м. Чернігів на 2016 рік
/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ;
[уклад. Н. В. Романчук]. – Чернігів : [б. в.] , 2016. – 25 с.



74

331 . ВІДДАНІ магії неба: (спроба дослідж. історії
цив. авіації Чернігівщини) / [Черніг. обл. універс. наук.
б-ка ім. В. Г. Короленка] ; [авт.-упоряд. В. І. Солонікова ;
ред. І. Я. Каганова] . – Чернігів : Лозовий В. М., 2013. –
263 с. : іл. – Бібліогр.: с. 257-262.

332. СТУДЬОНОВА Л. В. Чернігівський beau
monde, або Записки бібліографа / Людмила Студьонова. –
Чернігів : Десна Поліграф, 2016. – 255 с. : іл.

Цю книгу автор присвячує 140-річчю заснування
Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка. В ній роз-
повідається про культурно-мистецьке життя Чернігова
другої половини 60-90-х рр. ХХ ст., в якому бібліотека
також брала активну участь.



75

И

2012
333. БІБЛІОТЕЧНИЙ світ : дайджест. Вип. 5

/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ;
[упоряд. А. М. Мальована] . – Чернігів : [б. в.] , 2012. –
66 с.

334. УПРАВЛІННЯ бібліотекою: нормативні доку-
менти, консультації, досвід, запитання-відповіді. Вип. 3.
Відпустки / Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Коро-
ленка ; [упоряд. П. В. Грищенко] . – Чернігів : [б. в.] ,
2012. – 94 с. : табл.

335. УПРАВЛІННЯ бібліотекою: нормативні доку-
менти, консультації, досвід, запитання-відповіді Вип. 4.
Штатний розпис / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [упоряд. П. В. Грищенко] . – Черні-
гів : [б. в.] , 2012. – 78 с.

336. УПРАВЛІННЯ бібліотекою: нормативні доку-
менти, консультації, досвід, запитання-відповіді. Вип. 5.
Переобліки фондів / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [упоряд. П. В. Грищенко] . – Черні-
гів : [б. в.] , 2012. – 66 с. : табл.

2013
337. БІБЛІОТЕКА. Інформація. Користувач. : за

матеріалами громадських обговорень / Черніг. обл.
універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка; уклад.



76

Л. В. Генералова; відп. за вип. І. М. Аліференко. –
Чернігів : Черніг. ОУНБ ім. В. Г. Короленка, 2013. – 88 с.

338. УПРАВЛІННЯ бібліотекою: нормативні доку-
менти, консультації, досвід, запитання-відповіді. Вип. 6.
Особова картка, особова справа працівника / Черніг. обл.
універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ; [упоряд.
П. В. Грищенко] . – Чернігів : [б. в.] , 201 3. – 40, [1 ] с.

339. УПРАВЛІННЯ бібліотекою: нормативні доку-
менти, консультації, досвід, запитання-відповіді. Вип. 7.
Списання документів / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [упоряд. : П. В. Грищенко,
Г. К. Мамчур]. – Чернігів : [б. в.] , 201 3. – 84 с. : табл.

340. УПРАВЛІННЯ бібліотекою: нормативні доку-
менти, консультації, досвід, запитання-відповіді. Вип. 8.
Трудовий договір. Прийняття на роботу / Черніг. обл.
універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ; [упоряд.
П. В. Грищенко] . – Чернігів : [б. в.] , 201 3. – 56 с.

341 . УПРАВЛІННЯ бібліотекою: нормативні доку-
менти, консультації, досвід, запитання-відповіді. Вип. 9.
Інструкція з діловодства. Службові та ділові листи
/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ;
[упоряд. П. В. Грищенко] . – Чернігів : [б. в.] , 201 3. –
151 с.

2014
342. УПРАВЛІННЯ бібліотекою: нормативні доку-

менти, консультації, досвід, запитання-відповіді. Вип. 10.
Заробітна плата. Надбавки. Доплати. Матеріальна



77

допомога. Пільги / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [упоряд. П. В. Грищенко] . – Черні-
гів : [б. в.] , 2014. – 92 с.

343. УПРАВЛІННЯ бібліотекою: нормативні доку-
менти, консультації, досвід, запитання-відповіді. Вип. 11 .
Трудовий договір. Переведення на іншу роботу. Розірван-
ня трудового договору / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [упоряд. П. В. Грищенко] . – Черні-
гів : [б. в.] , 2014. – 63 с.

2015
344. УПРАВЛІННЯ бібліотекою: нормативні доку-

менти, консультації, досвід, запитання-відповіді. Вип. 12.
Кваліфікаційні характеристики працівників бібліотек
/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ;
[упоряд. П. В. Грищенко] . – Чернігів : [б. в.] , 2015. – 40 с.

345. УПРАВЛІННЯ бібліотекою: нормативні доку-
менти, консультації, досвід, запитання-відповіді. Вип. 1 3.
Охорона праці в бібліотеках / Черніг. обл. універс. наук.
б-ка ім. В. Г. Короленка ; [упоряд. П. В. Грищенко] . –
Чернігів : [б. в.] , 2015. – 73 с.

2016
346. УПРАВЛІННЯ бібліотекою: нормативні доку-

менти, консультації, досвід, запитання-відповіді. Вип. 14.
Бібліотеки у складі об’єднаних територіальних громад
/ Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ;
[упоряд. П. В. Грищенко] . – Чернігів, 2016. – 39 с.



78

347. УПРАВЛІННЯ бібліотекою: нормативні доку-
менти, консультації, досвід, запитання-відповіді. Вип. 1 5.
Створення, реорганізація та ліквідація бібліотек / Черніг.
обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ; [упоряд.
П. В. Грищенко] . – Чернігів, 2016. – 39 с.



79

2012
348. БІБЛІОТЕКИ Чернігівщини в цифрах : стат. зб.

(2010-2011 рр.) / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [упоряд. П. В. Грищенко] . – Черні-
гів : [б. в.] , 2012. – 16 с. : табл.

2013
349. БІБЛІОТЕКИ Чернігівщини в цифрах : стат. зб.

(2011 -2012 рр.) / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [упоряд. П. В. Грищенко] . – Черні-
гів : [б. в.] , 201 3. – 16 с. : табл.

2014
350. БІБЛІОТЕКИ Чернігівщини в цифрах : стат. зб.

(2012-2013 рр.) / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка. – Чернігів : [б. в.] , 2014. – 16 с. : табл.

2015
351 . БІБЛІОТЕКИ Чернігівщини в цифрах : стат. зб.

(2013-2014 рр.) / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [упоряд. П. В. Грищенко] . – Черні-
гів : [б. в.] , 2015. – 16 с. : табл.

2016
352. БІБЛІОТЕКИ Чернігівщини в цифрах : стат. зб.

(2014-2015 рр.) / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка ; [упоряд.: П. Грищенко,
Ю. Самойленко] . – Чернігів : [б. в.] , 2016. – 16 с. : табл.



80

2014
353. ШЕВЧЕНКІАНА Василя Леоненка / Черніг.

обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка ; [упоряд.
Л. В. Феофілова ; відп. за вип. Л. М. Поліщук]. – Вид.
2-е., допов. – Чернігів : [б. в.] , 2014. – 28 с. : іл.

2016
354. ЛЕОНЕНКО В. Ф. Пам’яті Чорнобиля: ексліб-

риси, графіка / В. Ф. Леоненко ; [авт. вступ. ст., уклад.
Л. В. Феофілова] ; Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка. – Вид. 2-е, допов. – Чернігів : [б. в.] ,
2016. – 52 с. : іл.

355. КРАЄЗНАВЧА діяльність бібліотек Чернігів-
щини : обл. наук. конф. до 25-ї річниці незалежності
України, [м. Чернігів] 1 7-1 8 серп. 2016 р. : зб. матеріалів
/ Департамент культури і туризму, національностей та
релігій Черніг. ОДА, Черніг. ОУНБ ім. В. Г. Короленка,
Черніг. обл. орг. НСКУ, Черніг. обл. від-ня УБА ; [упоряд.:
П. В. Грищенко, І. Я. Каганова ; відп. ред.
І. М. Аліференко] . – Чернігів : [б. в.] , 2016. – 147 с.



81

2012
356. БІБЛІОТЕКИ Талалаївщини на сторінках

преси : бібліогр. покажч. / Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка, Талал. центр. р-на б-ка ; [склад.:
П. В. Грищенко, Л. М. Джежуля] . – Чернігів : [б. в.] ,
2012. – 1 30 с.

2013
357. КОРЮКІВСЬКА трагедія: наймасовіший

злочин гітлерівців. Березень 1943 р. : бібліогр. покажч.
/ Укр. ін-т нац. пам’яті, Черніг. обл. універс. наук. б-ка
ім. В. Г. Короленка, Корюк. централіз. бібл. система ;
[склад.: Т. В. Сіренко, Л. В. Студьонова ; вступ. ст.
С. В. Бутко ; ред. І. Я. Каганова] . – Чернігів : [б. в.] ,
201 3. – 27 с.

2014
358. ЗНАМЕННІ і пам’ятні дати по Чернігівському

району на 2015 рік : календар / Черніг. районна
організація краєзнавців, Центральна б-ка ЦБС Черніг.
району ; уклад. О. І. Іваненко ; ред. І. В. Розумій. –
Чернігів, 2014. – 76 с.



82

2015
359. ЗНАМЕННІ і пам’ятні дати по Чернігівському

району на 2016 рік : календар / Черніг. районна
організація краєзнавців, Центральна б-ка ЦБС Черніг.
район ; уклад. О. І. Іваненко ; ред. О. В. Кирюша. –
Чернігів, 2015. – 95 с.

360. ЧЕРНІГІВСЬКА Шевченкіана : [поезія, проза,
публіцистика] / [упоряд.: В. Солонікова та ін. ; редкол.:
Д. Іванов та ін. ; фот. М. Тищенко] . – Чернігів : Десна,
2015. – 438, [40] с. : іл. – Бібліогр. : с. 426-433.

2016
361 . ДОЛІ, обпалені Чорнобилем: Чернігівський

район / Черніг. район. орг. краєзнавців, Черніг. район.
ЦБС, Черніг. центр. район. б-ка ; упоряд. О. П. Колесник ;
ред. О. І. Іваненко. – Чернігів : [Десна], 2016. – 277 с.

362. «ЗЕЛЕНІ легені» Чернігова: розповідь про КП
«Зеленбуд» / Черніг. обл. універс. наук. б-ка ім. В. Г. Ко-
роленка ; упоряд. Віталій Леус ; [ред. С. В. Дзюба] . –
Чернігів : [б. в.] , 2016. – 51 с.

363. ФЕОФІЛОВА Л. З вірою і книгою до світла
знань (з історії народної бібліотеки при Свято-Троїцькій
церкві с. Хотуничі) / Любов Феофілова ; [відп. за вип.
Н. П. Мокросноп] ; Снов. ЦРБ. – Сновськ : [б. в.] , 2016. –
33 с. – Бібліогр.: с. 29-32.



83

2012
364. СТУДЬОНОВА Л. Губернатор О. К. Анастасьєв

як благодійник Спаського собору / Людмила Студьонова
// Чернігівські старожитності. – Чернігів, 2012. –
Вип. 1 (4). – С. 1 36-142.

365. СТУДЬОНОВА Л. Нащадок Слабинського
сотника : [Домонтович М. О.] / Людмила Студьонова
// Сіверян. літопис. – 2012. – № 3-4. – С. 170-175.

366. СТУДЬОНОВА Л. 25 листопада 1956 року в
Передєлкіно Московської області помер Олександр
Довженко / Людмила Студьонова // Час. – 2012. –
22 листоп. (№ 47). – С. 4.

2013
367. НАЦІОНАЛЬНИЙ символ, скорбота, знищення

населених пунктів нацистськими карателями в
бібліографії : (до 70-х роковин Корюківської трагедії)
/ С. В. Бутко, І. Я. Каганова, Т. В. Сіренко,
Л. В. Студьонова // Національна та історична
пам’ять : зб. наук. праць. – 2013. – Вип. 6. – С. 251 -268.

368. СТУДЬОНОВА Л. Прояви бандитизму та
антирадянські акції в Чернігівській області (1 943 –
поч. 1 950-х рр.) / Людмила Студьонова // Сіверян.
літопис. – 2013. – № 1 . – С. 111 -124.



84

2014
369. СТУДЬОНОВА Л. Він з покоління, що пішло

під ніж: до 100-річчя від дня народження Кузьми Гнідаша
/ Людмила Студьонова // Гарт. – 2014. – 30 жовт. – С. 11 :
фот., іл.

370. СТУДЬОНОВА Л. Начальник губернії,
громадський діяч і благодійник Є. К. Андрієвський
(23.08.1 847-08.03.1 917) / Людмила Студьонова
// М. Коцюбинський: погляд з ХХІ століття : зб.
матеріалів Всеукр. наук.-практ. конф., 1 8-19 верес.
2014 р., присвяченої 1 50-річчю від дня народження
Михайла Коцюбинського. – Чернігів, 2014. – С. 364-371 .

371 . СТУДЬОНОВА Л. Тарас Шевченко сам по собі
й у свій час : (до 200-річчя від народження великого
поета і художника) / Людмила Студьонова // Сіверян.
літопис. – 2014. – № 1 /3. – С. 145-1 57 : фот.

372. ФЕОФІЛОВА Л. В. Шевченкіана Василя
Леоненка / Л. В. Феофілова // Літ. Чернігів. – 2014. –
№ 4. – С. 141 -143.

2015
373. ІВАНЕНКО О. З днем народження, бібліотеко!

/ Ольга Іваненко // Наш край. – 2015. – 3 жовт. – С. 3.
35 років Чернігівській районній ЦБС.
374. СТУДЬОНОВА Л. Діяльність Степана Бандери,

ОУН-УПА за оцінкою російських істориків у 1991 -
2014 роках / Людмила Студьонова // Сіверян. літопис. –
2015. – № 2. – С. 193-203.



85

375. СТУДЬОНОВА Л. Чарівник, віртуоз / Людмила
Студьонова // Сіверян. літопис. – 2015. – № 4. – С. 221 -
224. – Бібліогр. в кінці ст.

Про чернігівський період життя композитора
І. О. Саца.

2016
376. АЛІФЕРЕНКО І. М. Лише одна з двох : Тетяна

Іванівна Іжевська / І. М. Аліференко // Служити народу –
найвища честь! / [упоряд.: Н. Авер'янова, П. Шаповал] . –
Чернігів : Десна Поліграф, 2016. – 2016. – С. 161 -166.

377. СТУДЬОНОВА Л. [Рецензія на книгу
Н. А. Котельницького «Иван Ильич Петрункевич: жизнь
и деятельность на Черниговщине: историко-биографи-
ческий очерк. – Москва, 2015. – 124 с.] / Людмила
Студьонова // Сіверян. літопис. – 2016. – № 5. –
С. 172-174.

378. ФЕОФІЛОВА Л. В. Реквієм рідному дому
/ Л. В. Феофілова // Літ. Чернігів. – 2016. – № 3. –
С. 146-148.

Див. також: 22, 44, 66, 67, 78, 84, 1 24, 1 42, 1 56, 1 57,
1 69, 1 94-196, 203, 204, 214, 215, 234, 239, 245, 248, 249,
264-268, 274-281 , 285.



86

Абдуллаєва Н. І. 232, 291
Авдєєнко В. І. 1 23
Авер’янова Н. О. (268), (272),

376
Адруг В. К. 1 , 63, 64, 65, 298
Аліференко І. М. (28), 66, 67,
(73), (86),1 24, (1 31 ), 1 69, 234,
295, 296, 297, 300, 305, 306,
308, 31 3, 317, 31 8, 322, 326,
337, 355, 376
Амеліна Є. 2
Ананська Л. А. (44)
Анастасьєв О.К. (364)
Андрієвський Є. К. (370)
Антоненко П. Я. 170
Бандера С. А. (374)
Бен Цви Ш. 126
Береговий В. Г. 1 72
Березкіна О. 3, 68, 69, 70, 71 ,
72, 1 27, 1 71 , 235, 236
Бичков О. Ф. 5

Бойко В. М. 6
Бочков Д. П. (58)
Бояринова О. Є. 74
Брайко В. Б. 200
Брик О. Г. (312)
Бутко С. В. 357, 367
Бушай Н. В. 173
Вайсман Д. (39)
Вербицький М. А. (70)
Верзилов А. В. (31 3)
Вітковська І. Ю. 7, 1 32
Вітряк М. 8
Вороний Г. Ф. (85), (88),
(97), (1 05)
Гаврик В. О. 1 34, 1 35, 1 36,
1 74, 1 75, 1 76
Гаврюш Д. (1 3)
Гайдаш Н. О. 76
Галета Л. 9
Галковська Н. М. 10, (20),
(47), 1 37

(включено прізвища авторів, укладачів, а також осіб, яким
присвячено матеріали. Номери, що відносяться до прізвищ осіб

яким присвячені матеріали, наводяться в дужках)



87

Гейда О. С. 58
Генералова Л. В. 337
Герасименко К. А. 297, 302,
308, 327
Гільов І. 238
Глібов Л. І. (32), (240)
Гнідаш К. С. (369)
Гонза Н. Ф. 297, 301 , 305,
306, 307, 314, 317
Горбань Н. І. 1 77
Горда М. П. 178
Гордієнко О. 179, 1 80, 1 81 ,
1 82
Горіла Г.11
Горобець С. М. 183
Гринь М. М. (178), 1 86,
(219), (228)
Грицюк О. В. 63, (71 )
Грищенко В. Г. (24)
Грищенко П. В. 239, 334,
335, 336, 338, 339, 340, 341 ,
342, 343, 344, 345, 346, 347,
348, 349, 351 , 352, 355, 356,
Гузоватий С. М. 5
Гузь О. Т. (25), (281 )
Гученко П. О. (239), (256)
Даценко В. М. (21 ), (52)

Джежуля Л. М. 356
Дзюба С. В. 67, 1 24, 1 38,
(1 49), (1 50), 1 86, 1 87, 1 88,
240, 241 , 242, 362
Дзюба Т. А. (149)
Дмитренко І. 243
Добровольський М. О.
(164)
Довженко О. П. (1 54), (366)
Домонтович М. О. (365)
Дорохова О. В. 78, 326
Драган М. Д. (148), (1 62)
Дроздова К. 244
Дубовик Л. М. 245
Дуденок Д. О. 14
Дурницька Н. О. 1 39
Єлісєєва М. 140, 1 89, 1 90,
246
Ємець В. В. (1 34)
Єрмак В. О. 80
Жеведь С. 81
Зайченко В. В. (39)
Заморіна Т. М. 167, 231 ,
232, 291
Іваненко О. І. 358, 359, 361 ,
373
Іванов Д. Й. (1 58), 360



88

Івшина Л. О. 6
Ігнатецька І. А. 61
Іжевська Т. І. (376)
Ільченко А. М. 192
Кавінська В. І. 1 41
Каганова І. Я. (78), 84, 1 23,
(1 37), 1 42, 1 83, 1 94, 1 95,1 96,
248, 249, 277, 278, 296, 297,
301 , 303, 307, 309, 310, 314,
317, 31 8, 322, 323, 324, 326,
331 , 355, 357, 367
Каранда Я. О. 17, 85
Карнабед А. А. ( 293), (298)
Катіман В. В. (280)
Квітницький С. 197, 1 98, 250,
251 , 252
Кирюша О. В. 359
Кисельова В. П. 59
Ключник С. В. (1 34)
Коваленко О. Б. (92), (98),
(1 04), 201 , 296, 309, 31 3
Ковальова А. 254
Ковальчук У. 19
Ковтун Ю. 144
Колбаса С. В. 86
Колесник О. П. 361
Конечна О. М. 145
Кониський О. Я. (248), (273)

Кононенко В. О. 61 , 62, 1 66,
233, 292
Кордик С. 20
Кордюкова О. М. 233
Костюк Н. Ю. 21
Котельницький Н. А. (377)
Котов В. І. (254), (271 )
Кошмал В. М. 16, 65, (1 44),
(1 63)
Кудласевич Т. С. 60
Кузьмук А. 146
Кулькова Г. А. 147
Курас Г. М. (14), (1 7)
Курданов А. Л. 148
Кухар Л. А. 292
Куценко В. К. 22, 203
Кушніренко М. І. 256
Лаєвський С. Л. 296
Леоненко В. Ф. (35), (353),
354, (372)
Леус В. М. 149, 1 50, 362
Линюк Л. П. 296
Липовецька Є. Ю. (284)
Ліндфорси-Русови (80),
(92), (98), (1 04)
Лобода Г. В. 87
Майшев О. О. 88, 257
Малашенко В. (16)



89

Малишко А. С. (22), (51 )
Мальована А. М. 294, 299,
304, 311 , 316, 333
Мамчур Г. К. 339
Маркевич М. А. (92), (98)
Мартиненко Л. В. 89
Мартинюк Н.1 39
Марусич Р. В. 90
Миколаєнко В. 258
Мисник В. Д. (144)
Михайленко С. В. 205
Михайлова О. В. 59, 60
Мілевський В. (204), (21 3)
Могилевець Л. 259
Мокросноп Н. П. 363
Морозова А. В. 206
Науменко В. 24, 91 , 92, 110,
1 52, 1 53, 1 54, 207, 260
Науменко К. М. 261
Негрейчук І. О. 168
Недашковський С. М. 25
Новик С. М. (242)
Огієнко І. (митрополит
Іларіон) (83), (91 ), (1 00),
(110)
Озерський В. 93

Олійник А. А. (69), (96),
(1 07), (112)
Онищенко І. О. (285)
Осташко І. І. 26, 27, 94, 95
Павленко С. О. 28, 29, 30, 96,
97, 98, 99, 1 00, 114, 1 64,
(1 94), 209, 210, 224
Пакалюк Т. І. (1 80)
Парій О. В. 32
Пархоменко Л. В. 101
Пархоменко Т. М. (7), (26)
Пащенко В. М. (1 52)
Пенський А. Г. 33, 34
Пепенка С. 102
Петренко В. 35, 36
Петрункевич І. І. (377)
Петруняк Я. Д. 212
Печена Т. І. 11
Пиниця П. І. (37)
Піддубна Н. 155
Пілярчук В. 2
Пісковський Ю. І. (1 40),
(1 53)
Піхота С. М. 65
Піхур О. М. 57, 1 21 , 1 22,
1 66, 167, 231 , 232
Плаунова О. М. 319, 320, 321



90

Погуляй М. 39
Полєтаєва Т. М. 40, 103
Політова О. А. 168
Поліщук Л. М. 353
Половнікова С. О. (309)
Попович О. П. 1 56, 1 57, 214,
215, 264, 265, 266, 267, 268
Потапова В. (1 76)
Промська О. Л. 62
Пулінець П. В. (270)
Райхіль К. М. (90), (11 8)
Рахно О. Я. (92), (98), (1 04),
1 06, 31 3
Рибалка В. Г. (1 9)
Ридзевський Я. (204), (21 3)
Розумій І. В. 358
Розумовський К. Г. (68), (77)
Романчук Н. В. 293, 295, 297,
298, 300, 302, 308, 312, 31 5,
328, 329, 330
Русов О. О. (92), (98), (1 04)
Русова С. Ф.(236), (249)
Савенок В. (144)
Самойленко Ю. М. 352
Сапон В. М. 107, 1 59, 218,
270, 271 , 272, 273, (300)
Сац І. О. (375)
Сачивец Г. 42

Сбітнєв Ю. М. (238), (246),
(269), (290)
Сенченко І. В. 43
Сердюк-Печорна О. В. 220
Силко Є. М. (275)
Силко Р. М. (275)
Ситий І. М. (296)
Ситий Ю. М. 132, (31 5)
Сіренко Т. В. 357, 367
Скоренок С. Г. 31 3
Скорохватова А. В. 142,
1 95
Скрипка (Мехеда) К. Г. 44,
204, 274, 275, 276, 277, 278,
279, 280, 281
Слабошпицький М. Ф.
(102)
Сльозка О. А. (11 ), (76)
Снайдер Т. (1 87), (217)
Сокол С. 45
Солодашко Н. 108
Солодовнік П. (144)
Солонікова В. І. (72), (99),
(114), (210), (242), (253),
301 , 314, 317, 331 , 360
Сташкевич Н. М.129
Стогін В. 47



91

Струтинський В. М. (251 )
Студьонова Л. В. (46), 1 23,
303, 310, 317, 31 8, 322, 323,
324, 325, 326, 332, 357, 364,
365, 366, 367, 368, 369, 370,
371 , 374, 375, 377
Талалаєвська М. П. 283
Таранушенко С. А. (148),
(1 62)
Тарасов В. В. 109, 1 60,
Терещенко О. А. (3), (1 8),
(30), (11 3)
Тимошенко Т. С. (1 2), (55),
(1 47)
Тимошик М. С. (83), (1 00),
110
Тимченко В. А. (237), (274)
Тичина П. Г. (252)
Тищенко М. 360
Ткач Михась М. 303, 312
Ткач М. М. (302)
Толбаєва Л. М. (94)
Трачук Л. Ф. 223
Турківський М. П. (54)
Турчин М. П. (95)
Тютюнник Є. 111 , 112, 11 3
Утиро Н. А. 285
Федорченко А. 51

Федосенко Н. 225
Феофілова Л. В. 295, 353,
354, 363, 372, 378
Ходарченко К. О. 11 5
Хромушин Ю. М. (280)
Циба Л. І. 228
Чепурний В. Ф. (1 36), 287
Чеховська І. В. 59
Чорноіван А. К. (288)
Чумак В. 118
Шайгородський В. М.
(279)
Шаповал П. Д. 268, 272,

376
Шевченко В. М. (1 59)
Шевченко Т. Г. (1 33), (1 45),
(210), (218), (244), (253),
(353), (371 )
Шеремет О. 119
Шило О. П. 53, 289
Шраг І. Л. (58), (1 83), (1 95)
Щербак Ю. М. (102)
Щербонос В. П. 55
Якубець В. Д. (39)
Яновський О. 56, 290
Яременко Н. Д. (101 )
Ясновська Л. В. 31 5



92

ВСЕУКРАЇНСЬКІ ГАЗЕТИ
Голос України
День
Культура і життя
Літературна Україна
Отчий поріг
Сіверщина
Слово Просвіти
Українська літературна газета
Урядовий кур’єр

ОБЛАСНІ ГАЗЕТИ
Біла хата
Відомості Чернігівщини
Гарт
Деснянка
Деснянська правда
Свідомий погляд
Світ-інфо
Сіверщина
Чернігівський вісник
Чернігівщина: новини, оголошення



93

МІСЬКІ ТА РАЙОННІ (ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ)
Вісті (м. Ніжин)
Вісті Борзнянщини (Борзнянський район)
Вісті Сосниччини (Сосницький район)
Голос Присеймів’я (Бахмацький район)
Град Прилуки (м. Прилуки)
Дитинець (м. Чернігів, Чернігівський район, Ріпкинський
район)
Життя Полісся (Ріпкинський район)
Життя Семенівщини (Семенівський район)
Коропщина (Коропський район)
Маяк (Корюківський район)
Менщина (Менський район)
Наш край (Чернігівський район)
Наше життя (Бобровицький район)
Наше слово (Менський район)
Ніжин-інфо (м. Ніжин)
Ніжинський вісник (Ніжинський район)
Новини Городнянщини (Городнянський район)
Новини Придесення (Козелецький район)
Нові горизонти (Коропський район)
Носівські вісті (Носівський район)
Поліська правда (Куликівський район)
Прилуччина (Прилуцький район)
Промінь (Щорський район)
Семь дней (м. Чернігів)
Сіверський край (Новгород-Сіверський район)
Слово Варвинщини (Варвинський район)



94

Срібнянщина (Срібнянський район)
Трибуна хлібороба (Талалаївський район)
Трудова слава (Ічнянський район)
Тхия (м. Чернігів)
Чернігівські відомості (м. Чернігів)

ЖУРНАЛИ

Бібліосвіт
БібліоТека. Бюлетень Української бібліотечної асоціації
Бібліотечна планета
Бібліотечний форум України
Вісник Книжкової палати
Літературний Чернігів
Сіверянський літопис



95

Передмова .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

Публікації про бібліотеку в книгах, збірниках,

періодичній пресі та виданнях, що продовжуються.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Видавнича діяльність бібліотеки.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .65

Бібліографічні покажчики .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .65

Інформаційні видання.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71

Календарі знаменних і пам'ятних дат

по Чернігівській області. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .72

Каталоги періодичних видань, передплачених

бібліотеками м. Чернігів….. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .73

Літературно-документальні видання.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .74

Науково-методичні посібники.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75

Статистичні матеріали.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .79

Інші видання.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80

Матеріали конференцій…………………………………………... . . . .80

Видання, підготовлені за участю працівників бібліотеки……... . . . . .81

Публікації працівників бібліотеки.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .83

Допоміжні покажчики.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .86

Іменний покажчик ………………………………………………... . . . .86

Перелік періодичних видань, матеріали з яких

включено до покажчика…... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .92

Зміст.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .95



Довідкове видання

Духовна скарбниця краю
(1877-2017)

Бібліографічний покажчик публікацій
за 2012-2016 роки

Укладач О. І. Іваненко
Редактори: О. М. Плаунова, І. В. Розумій

Відповідальна за випуск І. М. Аліференко
Комп’ютерний набір О. І. Іваненко

Комп’ютерна верстка А. О. Ширманова
Різограф ОУНБ ім. В. Г. Короленка

Тираж 100 прим.




	Духовна скарбниця краю (1877-2017)
	Передмова
	Публікації про бібліотеку в книгах, збірниках, періодичній пресі та виданнях, що продовжуються
	Видавнича діяльність бібліотеки
	Бібліографічні покажчики
	Інформаційні видання
	Календарі знаменних і пам'ятних дат по Чернігівській області
	Каталоги періодичних видань, передплачених бібліотеками м. Чернігів
	Літературно-документальні видання
	Науково-методичні посібники
	Статистичні матеріали
	Інші видання
	Матеріали конференцій
	Видання, підготовлені за участю працівників бібліотеки
	Публікації працівників бібліотеки
	Допоміжні покажчики
	Іменний покажчик

	Перелік періодичних видань, матеріали з яких включено до покажчика
	Всеукраїнські газети
	Обласні газети
	Міські та районні (Чернігівська область)
	Журнали

	Зміст




